
  R06/25 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

1/53 

RADA ZLÍNSKÉHO  KRAJE  
 

V Ý P I S   U S N E S E N Í 
z 6. zasedání dne 03.03.2025 

 
 
 

1 Plnění usnesení RZK a ZZK 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0152/R06/25 b e r e  n a  v ě d o m í  

 zprávu o plnění usnesení Rady Zlínského kraje a Zastupitelstva Zlínského kraje, dle 

přílohy č. 0171-25-P01; 

 s t a n o v u j e  

 nový termín plnění: 

1. usnesení č. 0804/R21/24 - bod 1 ve znění: „Rada Zlínského kraje ukládá 

vedoucímu Odboru investic Krajského úřadu Zlínského kraje zpracovat a předložit 

ke schválení investiční záměr na akci Vsetínská nemocnice - výstavba Centrálního 

objektu 1 - projektová příprava v termínu do 28.02.2025.“ - na termín plnění 

09.06.2025; 

2. usnesení č. 0804/R21/24 - bod 2 ve znění: „Rada Zlínského kraje ukládá 

vedoucímu Odboru investic Krajského úřadu Zlínského kraje připravit veřejnou 

zakázku na služby na zpracování projektové dokumentace na akci Vsetínská 

nemocnice - výstavba Centrálního objektu 1 - projektová příprava v termínu do 

28.02.2025.“ - na termín plnění 09.06.2025. 

 
 

2 Záštity a finanční dary 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0153/R06/25 b e r e  n a  v ě d o m í  

 a) záštitu Ing. Radima Holiše, hejtmana Zlínského kraje, nad: 

1) pietním aktem k tragickým událostem konce druhé světové války pořádaným obcí 

Leskovec, IČO 00303984;  

2) pietním aktem na Vařákových pasekách pořádaným obcí Lačnov, IČO 00303968; 

3) akcemi: Shromáždění představitelů OSH Zlínského kraje, XXIV. Mezinárodní 

hasičská pouť na Svatém Hostýně, Krajské kolo hry Plamen, Krajské kolo dorostu, 

Krajské kolo v požárním sportu, Krajské kolo 60m s překážkami, Mistrovství ČR ve 

výstupu na cvičnou věž dorostu, Výběrová soutěž O pohár ředitele HZS ZK, 

Výběrová soutěž Zlatý pohár hejtmana ZK, Krajské setkání zasloužilých hasičů, 

Krajské kolo ZHVB, pořádanými pobočným spolkem SH ČMS - Krajské sdružení 

hasičů Zlínského kraje, se sídlem Přílucká 213, 760 01 Zlín, IČO 71167498; 



  R06/25 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

2/53 

4) 8. ročníkem koncertního cyklu Bacha na Mozarta! ve Zlínském kraji pořádaným 

spolkem Czech Ensemble Baroque, z.s., se sídlem Lázy 14, 756 44 Loučka, IČO 

22674209; 

5) 14. ročníkem akce „Všetulská hůlka 2025“ pořádaným Střediskem volného času, 

příspěvková organizace, se sídlem Sokolská 70, 769 01 Holešov, IČO 75088606;  

6) projektem „Na kole jen s přilbou“ pro rok 2025 pořádaným obecně prospěšnou 

společností Bezpečně na silnicích o.p.s., se sídlem Valdštejnská 381/6, Liberec II-

Nové Město, 460 01 Liberec, IČO 28733932; 

7) krajským finále McDonald´s Cupu ve Zlínském kraji pořádaným spolkem Asociace 

školních sportovních klubů České republiky, z.s., se sídlem Starobylá 999/1a, Háje, 

149 00 Praha 4, IČO 45773688, a spolkem Fotbalová asociace České republiky, se 

sídlem Atletická 2474/8, Břevnov, 169 00 Praha 6, IČO 00406741; 

8) regionální květnovou motivační výzvou Do práce na kole, koloběžce, pěšky, nebo 

poklusem 2025 pořádanou spolkem Auto*Mat, z.s., se sídlem Slezská 2033/11, 

Vinohrady, 120 00 Praha 2, IČO 22670319; 

9) 12. ročníkem projektu Kulturní dědictví UNESCO 2025 pořádaným podnikající 

fyzickou osobou Ing. Jiří Králík, se sídlem Michalská 660, 686 03 Staré Město, IČO 

16377249; 

10) X. ročníkem akce Prlovský drvař pořádaným obcí Prlov, IČO 00304212; 

11) akcí Jonáškovo zábavné odpoledne 2025 pořádanou Nadačním fondem 

„Jonášek“, se sídlem Zašovská 750, Krásno nad Bečvou, 757 01 Valašské Meziříčí, 

IČO 28643755; 

12) 32. ročníkem MČR-finále s náčiním pom, mix, flag pořádaným spolkem 

Mažoretky Jany Pavlíčkové, z.s., se sídlem Komenského náměstí 381/20, 767 01 

Kroměříž, IČO 22607552; 

13) Oblastní výstavou psů všech plemen a Okresní chovatelskou přehlídkou trofejí 

ulovených okrese Uherské Hradiště v roce 2024-25 pořádanou pobočným spolkem 

Českomoravská myslivecká jednota, z.s., okresní myslivecký spolek Uherské 

Hradiště, se sídlem Palackého náměstí 293, 686 01 Uherské Hradiště, IČO 

67777872; 

14) 65. Zlín film Festivalem - Mezinárodním festivalem filmů pro děti a mládež 

pořádaným obchodní firmou FILMFEST, s.r.o., se sídlem Filmová 174, Kudlov, 760 

01 Zlín, IČO 26273365; 

15) oslavami 620 let od první písemné zmínky o obci Pitín pořádanými obcí Pitín, 

IČO 00291234; 

16) Setkáním lídrů českého stavebnictví 2025 pořádaným obchodní firmou CEEC 

Research s.r.o., se sídlem Na spojce 968/7, Vršovice, 101 00 Praha 10, IČO 

29053005; 

17) 15. ročníkem Odborné konference u příležitosti Mezinárodního dne boje proti 

drogám pořádaným Psychiatrickou nemocnicí v Kroměříži, se sídlem Havlíčkova 

1265/50, 767 01 Kroměříž IČO 00567914, a Charitou Kroměříž, se sídlem Ztracená 

63/1, 767 01 Kroměříž, IČO 18189750; 

18) 26. ročníkem festivalu Hudba v zahradách a zámku Kroměříž 2025 pořádaným 

městem Kroměříž, IČO 00287351; 

19) oslavami výročí 750 let obce Kurovice pořádanými obcí Kurovice, IČO 

00287377; 

 

 

 



  R06/25 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

3/53 

20) kulturními akcemi: 36. Valašské folkrockování, Valašské zkušebny #9, Trnkova 

Zahrada 2, Sochařská expozice pořádanými organizací Téčko, příspěvková 

organizace, se sídlem 1. máje 1000, 756 61 Rožnov pod Radhoštěm, IČO 

44740743; 

21) odbornou konferencí Lékař a město pořádanou Muzeem Kroměřížska, 

příspěvková organizace, se sídlem Velké náměstí 38/21, 767 01 Kroměříž, IČO 

00091138; 

22) soutěžní krajskou výstavou drobného zvířectva pořádanou pobočným spolkem 

Český svaz chovatelů, z.s., Okresní organizace Kroměříž, se sídlem Milíčovo nám. 

521/6, 767 01 Kroměříž, IČO 00448761; 

23) 65. ročníkem Divadelního festivalu ochotnických souborů Napajedla pořádaným 

Klubem kultury Napajedla, příspěvková organizace, se sídlem Komenského 304, 

763 61 Napajedla, IČO 70286736; 

24) sportovní akcí Česko Běží Modře pořádanou spolkem Za sklem o.s., se sídlem 

Sedmdesátá 7055, 760 01 Zlín, IČO 22901531; 

25) Jízdou králů Vlčnov 2025 pořádanou Klubem sportu a kultury Vlčnov, 

příspěvková organizace, se sídlem Vlčnov 186, 687 61 Vlčnov, IČO 60371587; 

26) 13. ročníkem Vrchařské koruny Valašska pořádaným spolkem Vrchařská koruna 

Valašska z. s., se sídlem Dolní Jasenka 750, 755 01 Vsetín, IČO 03543340; 

 

b) záštitu Ivana Lásky, člena Rady Zlínského kraje, nad: 

1) oceněním knihoven a knihovníků Zlínského kraje pořádaným Krajskou knihovnou 

Františka Bartoše ve Zlíně, příspěvková organizace, se sídlem Vavrečkova 7040, 

760 01 Zlín, IČO 70947422; 

2) celostátní konferencí Elektronické služby knihoven VIII pořádanou Krajskou 

knihovnou Františka Bartoše ve Zlíně, příspěvková organizace, se sídlem 

Vavrečkova 7040, 760 01 Zlín, IČO 70947422; 

3) 8. ročníkem koncertního cyklu Bacha na Mozarta! ve Zlínském kraji pořádaným 

spolkem Czech Ensemble Baroque, z.s., se sídlem Lázy 14, 756 44 Loučka, IČO 

22674209; 

4) benefičním koncertem „I hudba může pomoci 2025“ pořádaným v rámci projektu 

Pomáháme onkologii Nadačním fondem Křídla pro život, se sídlem Štěpská 949, 

763 12 Vizovice, IČO 22598847; 

 

c) záštitu Ing. Jindry Mikuláštíkové, MBA, členky Rady Zlínského kraje, nad soutěží 

studentů středních průmyslových škol oboru stavebnictví Zlínského kraje 

„Studentská práce roku 2025“ pořádanou Svazem podnikatelů ve stavebnictví, se 

sídlem Revoluční 1082/8, Nové Město, 110 00 Praha 1, IČO 01541641; 

 s c h v a l u j e  

 poskytnutí finančního daru: 

1) ve výši 25.000 Kč Nadaci pro transplantace kostní dřeně, se sídlem Na Roudné 

123/212, Severní Předměstí, 301 00 Plzeň, IČO 45333378, z důvodu trvalé pomoci 

nemocným s onkologickým onemocněním krve po celé České republice a uzavření 

darovací smlouvy, dle přílohy č. 0189-25-P04;  

 

 

 



  R06/25 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

4/53 

2) poskytnutí finančního daru ve výši 20.000 Kč Českému svazu bojovníků za 

svobodu, se sídlem Legerova 1854/22, Nové Město, 120 00 Praha, IČO 00442755, 

pro Oblastní výbor ve Zlíně, z důvodu charitativní činnosti o válečné veterány, účasti 

na pietních akcích a osvětě v roce 2025 a uzavření darovací smlouvy, dle přílohy č. 

0189-25-P05; 

3) poskytnutí finančního daru ve výši 15.000 Kč Českému svazu bojovníků za 

svobodu, se sídlem Legerova 1854/22, Nové Město, 120 00 Praha, IČO 00442755, 

pro Oblastní výbor v Uherské Hradiště, z důvodu charitativní činnosti o válečné 

veterány, účasti na pietních akcích a osvětě v roce 2025 a uzavření darovací 

smlouvy, dle přílohy č. 0189-25-P06. 

 
 

3 Fond ZK - odbor KH - individuální dotace - Stavba roku Zlínského kraje 2025, 
XXIII. ročník soutěže  

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0154/R06/25 s c h v a l u j e  

 poskytnutí individuální dotace z Fondu Zlínského kraje - sekce Rozvojové programy 

a krizové řízení ve výši 300.000 Kč, současně však maximálně 53 % celkových 

způsobilých výdajů Svazu podnikatelů ve stavebnictví, se sídlem Revoluční 1082/8, 

Nové Město, 110 00 Praha 1, IČO 01541641, na pokrytí nákladů spojených s 

technickým, organizačním a programovým zajištěním projektu Stavba roku 

Zlínského kraje 2025, XXIII. ročník soutěže a uzavření veřejnoprávní smlouvy o 

poskytnutí dotace, dle přílohy č. 0183-25-P02. 

 
 

4 Kompenzační příspěvek Ukrajina XXXV a rozhodnutí MF ČR ke 
kompenzačnímu příspěvku Ukrajina XXXIII  

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0155/R06/25 b e r e  n a  v ě d o m í  

 rozhodnutí Ministerstva financí ČR, č. j. MF-5925/2025/2201-13 o přidělení účelové 

neinvestiční dotace z kapitoly Všeobecná pokladní správa z Ministerstva financí ČR 

na úhradu již vynaložených výdajů krajů na zajištění různých typů nouzového 

ubytování pro žadatele o udělení dočasné ochrany a pro osoby s udělenou 

dočasnou ochranou v souvislosti s ozbrojeným konfliktem na území Ukrajiny, 

vyvolaným invazí vojsk Ruské federace, dle přílohy č. 0184-25-P01; 

 

 

 

 

 

 



  R06/25 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

5/53 

 s c h v a l u j e  

 1) rozpočtové opatření č. RZK/0029/2025, dle přílohy č. 0184-25-P02, kterým 

dochází k navýšení příjmů a výdajů rozpočtu Zlínského kraje ve výši 278.950 Kč o 

účelové neinvestiční dotace z kapitoly Všeobecná pokladní správa z Ministerstva 

financí ČR na úhradu již vynaložených výdajů krajů na zajištění různých typů 

nouzového ubytování pro uprchlíky z Ukrajiny, dle rozhodnutí č. j. 5925/2025/2201-

13; 

2) podání Žádostí XXXV. Zlínského kraje o poskytnutí kompenzačního příspěvku na 

zajištění ubytování uprchlíků z Ukrajiny v období od 01.01.2025 do 31.01.2025, dle 

příloh č. 0184-25-P03 a č. 0184-25-P04. 

 
 

5 Oficiální účast ČR na SXSW 2025 - schválení darovacích smluv 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0156/R06/25 s c h v a l u j e  

 poskytnutí finančního daru v souvislosti s českou účastí na konferenci South by 

Southwest 2025 v Austinu, Texasu jako součást delegace Zlínského kraje, v termínu 

7. – 12. března 2025: 

a) ve výši 50.000 Kč společnosti CSIG group s.r.o. se sídlem K Pasekám 273, 760 

01 Zlín, IČO 46966196; 

b) ve výši 30.000 Kč společnosti IS Produkce s.r.o. se sídlem Filmová 689, Kudlov, 

76001 Zlín, IČO 28315707; 

c) ve výši 50.000 Kč společnosti Pirogy Studios s.r.o. se sídlem Vavrečkova 5262, 

76001 Zlín, IČO 11749156; 

d) ve výši 20.000 Kč společnosti PRINCIPIA SOLUTIONS s.r.o. se sídlem Dolní 

1571, 76861 Bystřice pod Hostýnem, IČO 04049195; 

e) ve výši 50.000 Kč společnosti Business Logic s.r.o. se sídlem Nad Stráněmi 5656, 

76005 Zlín, IČO 28308751; 

f) ve výši 30.000 Kč společnosti Elixeum s.r.o.se sídlem Vavrečkova 5262, 76001 

Zlín, IČO 05659191; 

g) ve výši 20.000 Kč společnosti FYSCON s.r.o. se sídlem Vavrečkova 5262, 76001 

Zlín, IČO 06461824 

a uzavření darovacích smluv dle vzoru uvedeného v příloze č. 0185-25-P01. 

 
 

6 Oficiální účast ČR na SXSW 2025 - změna termínu zahraniční pracovní cesty 
zástupců ZK 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0157/R06/25 s c h v a l u j e  

 změnu termínu zahraniční pracovní cesty do Spojených států amerických  

 



  R06/25 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

6/53 

v rámci oficiální účasti České republiky na SXSW 2025 Ing. Radimu Holišovi, Ing. 

Davidu Vychytilovi a Ing. Pavlovi Konečnému ve dnech 7. března - 12. března 2025, 

a to autem a letecky včetně poskytnutí cestovních náhrad. 

 
 

7 Veřejná zakázka „Zajištění prohlídek těl zemřelých mimo zdravotnická 
zařízení na území Zlínského kraje“ 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0158/R06/25 b e r e  n a  v ě d o m í  

 zprávu o hodnocení nabídek hodnoticí komise veřejné zakázky s názvem „Zajištění 

prohlídek těl zemřelých mimo zdravotnická zařízení na území Zlínského kraje - 

opakování", protokoly z jednání hodnotící komise a související dokumenty, dle příloh 

č. 0188-25-P02 a č. 0188-25-P03; 

 s c h v a l u j e  

 1. výběr dodavatele 1. KORONERSKÁ s.r.o., se sídlem Žitná 562/10, Nové Město, 

120 00 Praha 2, IČO 01681486; 

2. uzavření smlouvy o zajištění prohlídek těl osob zemřelých mimo zdravotnická 

zařízení na území Zlínského kraje s dodavatelem 1. KORONERSKÁ s.r.o., se 

sídlem Žitná 562/10, Nové Město, 120 00 Praha 2, IČO 01681486, dle příloh č. 0188-

25-P04 až č. 0188-25-P06. 

 
 

8 Zdravotnictví - Zdravotnická záchranná služba Zlínského kraje - závěrečné 
zprávy akcí 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0159/R06/25 b e r e  n a  v ě d o m í  

 1. závěrečnou zprávu akce reprodukce majetku Zlínského kraje č. 

2211/170/05/24/Z-01/06/24, příspěvkové organizace Zlínského kraje Zdravotnická 

záchranná služba Zlínského kraje, IČO 62182137, „ZZS Zlínského kraje - transportní 

plicní ventilátory - 2024“, dle přílohy č. 0190-25-P01; 

 

2. závěrečnou zprávu akce reprodukce majetku Zlínského kraje č. 

2247/170/06/24/Z, příspěvkové organizace Zlínského kraje Zdravotnická záchranná 

služba Zlínského kraje, IČO 62182137, „ZZS Zlínského kraje - nákup radiostanic a 

příslušenství do sanitních vozidel“, dle přílohy č. 0190-25-P02; 

 

3. závěrečnou zprávu akce reprodukce majetku Zlínského kraje č. 

2315/170/09/24/Z, příspěvkové organizace Zlínského kraje Zdravotnická záchranná 

služba Zlínského kraje, IČO 62182137, „ZZS Zlínského kraje - Přístroje pro 

nepřímou srdeční masáž“, dle přílohy č. 0190-25-P03; 



  R06/25 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

7/53 

 

4. závěrečnou zprávu akce reprodukce majetku Zlínského kraje č. 

2316/170/09/24/Z, příspěvkové organizace Zlínského kraje Zdravotnická záchranná 

služba Zlínského kraje, IČO 62182137, „ZZS Zlínského kraje - transportní plicní 

ventilátory - 11 ks“, dle přílohy č. 0190-25-P04; 

 

5. závěrečnou zprávu akce reprodukce majetku Zlínského kraje č. 

2317/170/09/24/Z, příspěvkové organizace Zlínského kraje Zdravotnická záchranná 

služba Zlínského kraje, IČO 62182137, „ZZS Zlínského kraje - Zdravotnické tablety 

pro posádky - 15 ks“, dle přílohy č. 0190-25-P05. 

 
 

9 Zdravotnictví - změna závazných ukazatelů na rok 2025 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0160/R06/25 s c h v a l u j e  

 navýšení závazného objemu prostředků na platy na rok 2025 o 17.700.000 Kč na 

celkovou výši 390.700.000 Kč u příspěvkové organizace Zdravotnická záchranná 

služba Zlínského kraje, IČO 62182137, dle přílohy č. 0191-25-P01. 

 
 

10 Doprava - Deklarace o spolupráci na rozvoji udržitelné nízkoemisní mobility 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0161/R06/25 s c h v a l u j e  

 „Deklaraci o spolupráci na rozvoji udržitelné nízkoemisní mobility“, mezi Zlínským 

krajem, IČO 70891320, sídlo Třída Tomáše Bati 21, 761 90 Zlín a SOLAR GLOBAL 

a.s., IČO 28328451, sídlo Křižíkova 680/10b, Karlín, 186 00 Praha 8, a PKV build 

s.r.o., IČO 28149785, sídlo Senožaty č.p. 284, 394 56 Senožaty, dle přílohy č. 0172-

25-P01. 

 
 

11 Doprava - dodatky smluv s drážním dopravcem České dráhy, a.s. - provozní 
soubory A + C + D 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0162/R06/25 s c h v a l u j e  

 1) uzavření následujících dodatků smluv o veřejných službách v přepravě cestujících 

ve veřejné drážní osobní dopravě:  

 

 



  R06/25 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

8/53 

a) dodatek č. 3 ke smlouvě mezi Zlínským krajem a dopravcem České dráhy, a. s., 

se sídlem Nábřeží L. Svobody 1222, 110 15 Praha 1, IČO 70994226, provozní 

soubor Zlínský kraj - střed (A), dle příloh č. 0173-25-P01a až č. 0173-25-P01f; 

b) dodatek č. 3 ke smlouvě mezi Zlínským krajem a dopravcem České dráhy, a. s., 

se sídlem Nábřeží L. Svobody 1222, 110 15 Praha 1, IČO 70994226, provozní 

soubor Zlínský kraj – vozba závislé (elektrické) trakce (C), dle příloh č. 0173-25-

P02a až č. 0173-25-P02f; 

c) dodatek č. 10 ke smlouvě mezi Zlínským krajem a dopravcem České dráhy, a. s., 

se sídlem Nábřeží L. Svobody 1222, 110 15 Praha 1, IČO 70994226, provozní 

soubor Zlínský kraj – tratě č. 303 Kojetín-Valašské Meziříčí, č. 281 Valašské 

Meziříčí-Rožnov pod Radhoštěm a č. 305 Kroměříž-Zborovice (D), dle příloh č. 

0173-25-P03a až č. 0173-25-P03f; 

 

2) rozpočtové opatření č. RZK/0034/2025, které řeší zapojení nových příjmů a 

výdajů (příspěvek města Kunovice na zajištění dopravní obslužnosti charakteru 

MHD dle smlouvy mezi Zlínským krajem a městem Kunovice) do odvětví 22 - 

Doprava, dle přílohy č. 0173-25-P04. 

 
 

12 Doprava - změna závazných ukazatelů na rok 2025 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0163/R06/25 s c h v a l u j e  

 navýšení závazného objemu prostředků na platy na rok 2025 o 800.000 Kč na 

celkovou výši 27.800.000 Kč u příspěvkové organizace Ředitelství silnic Zlínského 

kraje, IČO 70934860, dle přílohy č. 0174-25-P01. 

 
 

13 „Zlin Design Week 2025“, „UTB ve Zlíně - centrum neformálního vzdělávání 
ve Zlínském kraji“ a „Popularizace domén specializace Zlínského kraje bez 
hranic“ - poskytnutí individuálních neinvestičních dotací Univerzitě Tomáše 
Bati ve Zlíně 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0164/R06/25 s c h v a l u j e  

 1. poskytnutí individuální neinvestiční dotace Univerzitě Tomáše Bati ve Zlíně, 

Fakultě multimediálních komunikací, IČO 70883521, se sídlem náměstí T. G. 

Masaryka 5555, 760 01 Zlín, ve výši 350.000 Kč, maximálně však 8 % celkových 

způsobilých výdajů, na pokrytí části nákladů na organizaci festivalu „Zlin Design 

Week 2025“ dle přílohy č. 0192-25-P02 a uzavření veřejnoprávní smlouvy o 

poskytnutí této dotace dle přílohy č. 0192-25-P03; 

 

 

 



  R06/25 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

9/53 

2. poskytnutí individuální neinvestiční dotace Univerzitě Tomáše Bati ve Zlíně, 

Fakultě multimediálních komunikací, IČO 70883521, se sídlem náměstí T. G. 

Masaryka 5555, 760 01 Zlín, ve výši 494.600 Kč, maximálně však 70 % celkových 

způsobilých výdajů, na pokrytí části nákladů spojených s projektem „UTB ve Zlíně - 

centrum neformálního vzdělávání ve Zlínském kraji“ dle přílohy č. 0192-25-P04 a 

uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této dotace dle přílohy č. 0192-25-P05; 

 

3. poskytnutí individuální neinvestiční dotace Univerzitě Tomáše Bati ve Zlíně, 

Fakultě multimediálních komunikací, IČO 70883521, se sídlem náměstí T. G. 

Masaryka 5555, 760 01 Zlín, ve výši 555.400 Kč, maximálně však 33 % celkových 

způsobilých výdajů, na pokrytí části nákladů spojených s projektem „Popularizace 

domén specializace Zlínského kraje bez hranic“ dle přílohy č. 0192-25-P06 a 

uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této dotace dle přílohy č. 0192-25-P07. 

 
 

14 Odbor STR - změna rozpočtu  

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0165/R06/25 s c h v a l u j e  

 rozpočtové opatření č. RZK/0035/2025, které řeší přesun rozpočtových prostředků 

z běžných do kapitálových výdajů v rámci odvětví 21 - Průmysl, stavebnictví, obchod 

a služby ve výši 3.000 tis. Kč pro realizaci výdajů Programu RP24-24 Podpora 

karavanových stání ve Zlínském kraji, dle přílohy č. 0186-25-P01. 

 
 

15 Program výměny zdrojů tepla v nízkopříjmových domácnostech Zlínského 
kraje I a II - dodatky smluv 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0166/R06/25 s c h v a l u j e  

 1. uzavření dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí investiční účelové dotace z 

rozpočtu Zlínského kraje v rámci Programu výměny zdrojů tepla v nízkopříjmových 

domácnostech Zlínského kraje: 
a) č. D/1180/2023/STR s paní Marií Nevrlkovou, trvalým pobytem *** Brumov-

Bylnice, datum narození ***1957, dle přílohy č. 0194-25-P02; 
b) č. D/1309/2023/STR s panem Zdeňkem Petrůjem, trvalým pobytem *** Valašské 

Klobouky, datum narození ***1936, dle přílohy č. 0194-25-P04; 
c) č. D/1374/2023/STR s panem Vladimírem Prcínem, trvalým pobytem *** Janová, 

datum narození ***1975, dle přílohy č. 0194-25-P06; 
d) č. D/1505/2023/STR s paní Mgr. Miladou Skočkovou, trvalým pobytem ***, *** 

Bystřice pod Hostýnem, datum narození ***1940, dle přílohy č. 0194-25-P08; 
e) č. D/0516/2023/STR s panem Pavlem Hromádkou, trvalým pobytem *** 

Nedachlebice, datum narození ***1969, dle přílohy č. 0194-25-P10; 
  



  R06/25 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

10/53 

2. uzavření dodatku č. 1 ke Smlouvě o zpracování Žádostí o poskytnutí dotace a 

Závěrečných zpráv s vyúčtováním dotace v rámci Programu výměny zdrojů tepla v 

nízkopříjmových domácnostech Zlínského kraje II, mezi Zlínským krajem a 

společností MAS Staroměstsko, z. s., IČO 22707441, se sídlem náměstí Hrdinů 100, 

686 03 Staré Město, na celkovou cenu díla 88.000 Kč, v rámci smlouvy č. 

D/4277/2023/STR, dle přílohy č. 0194-25-P12. 

 
 

16 Zapojení Zlínského kraje do obnovy po povodních 2024 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0167/R06/25 s o u h l a s í  

 se záměrem finanční spoluúčasti Zlínského kraje při podpoře žádostí o poskytnutí 

dotace v rámci dotačního programu Program obnovy a rozvoje regionů PORR 24+, 

podprogramu ŽIVEL 3 Státního fondu podpory investic, majitelů objektů bydlení ze 

Zlínského kraje, dle přílohy č. 0198-25-P01, která bude realizována poskytnutím 

dotace Státnímu fondu podpory investic do 10 % celkových způsobilých výdajů 

projektů předložených majiteli objektů bydlení ze Zlínského kraje do podprogramu 

ŽIVEL 3; 

 u k l á d á  

 Mgr. Tomáši Chmelovi, náměstkovi hejtmana Zlínského kraje pro strategický rozvoj 

a dotace, předložit Zastupitelstvu Zlínského kraje Smlouvu o poskytnutí dotace se 

Státním fondem podpory investic na spolufinancování projektů majitelů objektů 

bydlení ze Zlínského kraje podpořených v rámci podprogramu ŽIVEL 3, a to do 10 

% celkových způsobilých výdajů projektů, maximálně do celkových 10 mil. Kč. 

 
 

17 Soutěž Inovační firma ZK - uzavření smlouvy o dílo a renominace členů 
řídicího výboru IFZK 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0168/R06/25 s c h v a l u j e  

 1. uzavření smlouvy o dílo na zajištění organizace soutěže „Inovační firma Zlínského 

kraje“ mezi Zlínským krajem a Technologickým inovačním centrem, s.r.o., IČO 

26963574, sídlem Vavrečkova 5262, 760 01 Zlín, ve znění přílohy č. 0197-25-P02; 

2. rozpočtové opatření č. RZK/0039/25, které řeší převod finančních prostředků ve 

výši 80.000 Kč na závazný ukazatel 25 Všeobecné hospodářské záležitosti a ostatní 

ekonomické f. dle přílohy č. 0197-25-P05; 

 

 

 



  R06/25 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

11/53 

 u k l á d á  

 vedoucímu Odboru strategického rozvoje kraje realizovat v termínu do 31.12.2025 

úkoly související s realizací soutěže „Inovační firma Zlínského kraje“, odsouhlasené 

Řídícím výborem pro přípravu a realizaci soutěže Inovační firma Zlínského kraje; 

 o d v o l á v á  

 členy Řídicího výboru pro přípravu a realizaci soutěže Inovační firma Zlínského 

kraje, dle přílohy č. 0197-25-P04, a to k 03.03.2025; 

 j m e n u j e  

 členy Řídicího výboru pro přípravu a realizaci soutěže Inovační firma Zlínského 

kraje, dle přílohy č. 0197-25-P04, a to k 04.03.2025. 

 
 

18 Akční plán Regionální inovační strategie ZK 2025-2026 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0169/R06/25 s c h v a l u j e  

 Akční plán Regionální inovační strategie Zlínského kraje 2025 - 2026, dle přílohy č. 

0193-25-P01. 

 
 

19 Putovní výstava „MÁ VLAST cestami proměn 2025“ - účast Zlínského kraje 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0170/R06/25 s c h v a l u j e  

 účast Zlínského kraje na 17. ročníku národní putovní výstavy „Má vlast cestami 

proměn 2025“ ve variantě „základní partnerský balíček“, dle přílohy č. 0196-25-P01. 

 
 

20 Ocenění Férový zaměstnavatel 2025 - schválení pravidel  

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0171/R06/25 s c h v a l u j e  

 vyhlášení a Pravidla ocenění Férový zaměstnavatel 2025 ve znění přílohy č. 0213-

25-P01. 

 
 



  R06/25 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

12/53 

 

21 Sociální služby - projekty OPZ+ 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0172/R06/25 s c h v a l u j e  

 uzavření Smlouvy o zajištění realizace projektu Transformace ve Zlínském kraji III 

mezi Zlínským krajem a: 

 

1. Sociální služby Uherské Hradiště, příspěvková organizace, IČO 00092096, sídlem 

Štěpnická 1139, 686 06 Uherské Hradiště, dle přílohy č. 0218-25-P01; 

2. Sociální služby Vsetín, příspěvková organizace, IČO 49562827, sídlem Záviše 

Kalandry 1353, 755 01 Vsetín, dle přílohy č. 0218-25-P02; 

3. Centrum ÁČKO, příspěvková organizace, IČO 00851710, sídlem Husova 402/15, 

757 01 Valašské Meziříčí, dle přílohy č. 0218-25-P03; 

4. Sociální služby Haná, příspěvková organizace, IČO 17330947, sídlem Parková 

21, 768 21 Kvasice, dle přílohy č. 0218-25-P04; 

5. Sociální služby pro osoby se zdravotním postižením, příspěvková organizace, 

IČO 70850917, sídlem Na Hrádku 100, 763 16 Fryšták, dle přílohy č. 0218-25-P05; 

6. Sociální služby Olšava, příspěvková organizace, IČO 70850909, se sídlem 

Nezdenice 43, 687 32 Nezdenice, dle přílohy č. 0218-25-P06; 

 b e r e  n a  v ě d o m í  

 Rozhodnutí o poskytnutí dotace č. OPZ+/2.2/068/0005131 na realizaci projektu 

Zlínského kraje „Nejste na to sami II“, registrační číslo 

CZ.03.02.02/00/24_068/0005131 dle přílohy č. 0218-25-P07. 

 
 

22 SOC01-24 Program na podporu sociálně zdravotních aktivit - vyhodnocení 
programu 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0173/R06/25 b e r e  n a  v ě d o m í  

 vyhodnocení programu SOC01-24 Program na podporu sociálně zdravotních aktivit 

v roce 2024, dle přílohy č. 0215-25-P01. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  R06/25 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

13/53 

 

23 Sociální služby - dotace k zajištění výplaty státního příspěvku pro zřizovatele 
zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc na rok 2025 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0174/R06/25 b e r e  n a  v ě d o m í  

 Rozhodnutí o poskytnutí dotace na výplatu státního příspěvku pro zřizovatele 

zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc z kapitoly 313 - MPSV státního 

rozpočtu na rok 2025, dle přílohy č. 0217-25-P02; 

 s c h v a l u j e  

 rozpočtové opatření č. RZK/0030/2025, které řeší navýšení příjmů a výdajů rozpočtu 

Zlínského kraje o účelovou neinvestiční dotaci z MPSV ČR na zabezpečení výplaty 

státního příspěvku pro zřizovatele zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc, dle 

přílohy č. 0217-25-P01. 

 
 

24 Sociální služby - Aktualizace příloh Akčního plánu rozvoje sociálních služeb 
ve ZK pro rok 2025, Dodatky k Pověření 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0175/R06/25 s c h v a l u j e  

 1) aktualizaci příloh Akčního plánu rozvoje sociálních služeb ve Zlínském kraji pro 

rok 2025, konkrétně 26. aktualizaci Přílohy č. 1 Základní síť sociálních služeb 

Zlínského kraje pro období 2023–2025, 44. aktualizaci Přílohy č. 3 Dočasná síť 

sociálních služeb Zlínského kraje a 4. aktualizaci Přílohy č. 2 Zásobník rozvojových 

záměrů pro rok 2025; dle příloh č. 0216-25-P02 až č. 0216-25-P07; 

 

2) Dodatek č.3 k Pověření k poskytování služeb obecného hospodářského zájmu 

pro poskytovatele Charita Kroměříž, IČO 18189750, Ztracená 63/1, 767 01 Kroměříž 

1, dle přílohy č. 0216-25-P08; 

 

3) Dodatek č. 4 k Pověření k poskytování služeb obecného hospodářského zájmu 

pro poskytovatele Pečovatelská služba Napajedla, Pod Kalvárií 90, 763 61 

Napajedla, dle přílohy č. 0216-25-P09; 

 

4) Dodatek č. 3 k Pověření k poskytování služeb obecného hospodářského zájmu 

pro poskytovatele Sociální služby Vsetín, příspěvková organizace, Záviše Kalandry 

1353, 755 01 Vsetín 1, dle přílohy č. 0216-25-P10. 

 
 
 
 
 
 



  R06/25 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

14/53 

 

25 Sociální služby - závěrečné zprávy, změny plánů tvorby a čerpání fondu 
investic, poskytnutí investičního a neinvestičního příspěvku na rok 2025 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0176/R06/25 s c h v a l u j e  

 1. rozhodnutí o poskytnutí investičního příspěvku na realizaci akce „Dovybavení bytu 

asistivních technoligií - ústní myš“, příspěvkové organizaci Domov pro seniory 

Burešov, IČO 70851042, dle přílohy č. 0219-25-P02; 

 

2. změnu závazných ukazatelů rozpočtu příspěvkových organizací v oblasti 

sociálních služeb na rok 2025, dle přílohy č. 0219-25-P04; 

 

3. změnu č. 1 plánů tvorby a použití fondů investic na rok 2025 příspěvkových 

organizací: 

a) Sociální služby Uherské Hradiště, IČO 00092096, dle přílohy č. 0219-25-P07 a č. 

0219-25-P14; 

b) Dům sociálních služeb Návojná, IČO 70850852, dle přílohy č. 0219-25-P08; 

c) Sociální služby Vsetín, IČO 49562827, dle příloh č. 0219-25-P09 a č. 0219-25-

P10; 

 s o u h l a s í  

 a) s převodem peněžních prostředků z rezervního fondu příspěvkové organizace 

Sociální služby Vsetín, IČO 495 628 27, k posílení zdrojů fondu investic ve výši 

600.000 Kč, dle přílohy č. 0219-25-P09; 

 

b) s převodem peněžních prostředků z rezervního fondu příspěvkové organizace 

Sociální služby Uherské Hradiště, IČO 00092096, k posílení fondu investic ve výši 

2.724.000 Kč, dle přílohy č. 0219-25-P14; 

 b e r e  n a  v ě d o m í  

 závěrečné zprávy akcí reprodukce majetku Zlínského kraje: 

a) „Sociální služby Vsetín - Zdravotechnické prostředky“, dle přílohy č. 0219-25-P11; 

b) „Sociální služby Vsetín - pořízení gastronomických zařízení“, dle přílohy č. 0219-

25-P12; 

c) „Zlínský kraj, budova 22 - Ukázkový byt chytrých technologií“, dle přílohy č. 0219-

25-P13. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  R06/25 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

15/53 

 

27 Záměry převodu nemovitých věcí z vlastnictví Zlínského kraje  

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0177/R06/25 s c h v a l u j e  

 záměry  

 

A. bezúplatného převodu nemovitých věcí v očekávaných výměrách včetně 

veškerých součástí a příslušenství z vlastnictví Zlínského kraje: 

 

1. pozemků 

- p. č. 15852/1, ostatní plocha, o výměře 1224 m2, 

- p. č. 15862/1, ostatní plocha, o výměře 1626 m2, 

- p. č. 15855/1, ostatní plocha, o výměře 3521 m2, 

zapsaných v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště Katastrálního 

úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 634 pro obec a k. ú. Hovězí; 

 

2. stavby 

- tělesa pozemní komunikace číslo III/4872, od mostu ev. č. 4872 – 5 po uzlový bod 

2541A028, v délce 0,95 km, ve staničení 1,774 – 2,724 (od točny autobusů po konec 

silnice III/4872) včetně jejich součástí a příslušenství, nacházející se na pozemcích 

p. č. 15852/1 ostatní plocha – silnice, p. č. 15852/2 ostatní plocha – silnice, p. č. 

15898 vodní plocha – koryto vodního toku přirozené nebo upravené, p. č. 15862/1 

ostatní plocha – silnice, p. č. 15855/1 ostatní plocha – ostatní komunikace v obci a 

k. ú. Hovězí, umístění komunikace je patrné z přílohy č. 0230-25-P03; 

 

3. stavebního objektu SO 301.2 – Kanalizace, vybudované v rámci stavby „Silnice 

II/487: Nový Hrozenkov – Podťaté; 3. etapa – Bzové“ v pozemcích p. č. 4441/12, p. 

č. 1848/3, p. č. 1849/2 a 4441/10 v k. ú. Karolinka; jedná se o kanalizaci v plastovém 

potrubí DN 250, délky 44,15 m jejíž součástí jsou také dvě kanalizační šachty (Š9 a 

Š10); umístění SO 301.2 je patrné z přílohy č. 0230-25-P04; 

 

4. pozemků 

- p. č. 2313/21, ostatní plocha, o výměře 3 m2, 

- p. č. 2319/27, ostatní plocha, o výměře 1 m2, 

- p. č. 2678/34, ostatní plocha, o výměře 17 m2, 

- p. č. 2678/35, ostatní plocha, o výměře 161 m2, 

- p. č. 2678/38, ostatní plocha, o výměře 238 m2, 

zapsaných v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště Katastrálního 

úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 1470 pro obec a k. ú. Zlechov; 

 

5. pozemků 

- p. č. 3368/6, ostatní plocha, o výměře 211 m2, 

- p. č. 3368/7, ostatní plocha, o výměře 185 m2, 

zapsaných v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště Katastrálního 

úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 6471 pro obec a k. ú. Otrokovice; 

 



  R06/25 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

16/53 

6. pozemků 

- p. č. 3369/13, ostatní plocha, o výměře 113 m2, 

- p. č. 3369/14, ostatní plocha, o výměře 156 m2, 

zapsaných v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště Katastrálního 

úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 8208 pro obec a k. ú. Otrokovice; 

 

7. pozemků 

- p. č. 3369/15, ostatní plocha, o výměře 50 m2, 

- p. č. 3369/16, ostatní plocha, o výměře 28 m2, 

- p. č. 3369/17, ostatní plocha, o výměře 53 m2, 

oddělených z původního pozemku p. č. 3369/7 geometrickým plánem č. 5858-

28/2025 pro obec a k. ú. Otrokovice; 

 

 

B. úplatného převodu nemovitých věcí v očekávaných výměrách včetně veškerých 

součástí a příslušenství z vlastnictví Zlínského kraje: 

 

1. pozemku 

- p. č. 15529/98 ostatní plocha, o výměře 7 m2, 

odděleného z původního pozemku p. č. 15529/7 geometrickým plánem č. 2285-

2082/2023, odsouhlaseným příslušným katastrálním pracovištěm Katastrálního 

úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Hovězí; 

 

2. pozemku 

- p. č. 15529/99 ostatní plocha, o výměře 9 m2, 

odděleného z původního pozemku p. č. 15529/44 geometrickým plánem č. 2285-

2082/2023, odsouhlaseným příslušným katastrálním pracovištěm Katastrálního 

úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Hovězí. 

 
 

28 Majetkoprávní úkony - nepotřebný movitý majetek příspěvkových organizací 
kraje 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0178/R06/25 s o u h l a s í  

 1. s vyřazením neupotřebitelného movitého majetku z vlastnictví Zlínského kraje, 

svěřeného k hospodaření příspěvkové organizaci Zdravotnická záchranná služba 

Zlínského kraje, IČO 62182137, formou fyzické likvidace, a to: 

- plicního ventilátoru MEDUMAT STANDARD/LB II, inventární číslo 920033, rok 

pořízení 2002, pořizovací cena 140.335,70 Kč, zůstatková cena 0 Kč; 

- plicního ventilátoru MEDUMAT STANDARD/LB III, inventární číslo 920034, rok 

pořízení 2003, pořizovací cena 145.202,40 Kč, zůstatková cena 0 Kč; 

- plicního ventilátoru MEDUMAT STANDARD/LB II, inventární číslo 950138, rok 

pořízení 2002, pořizovací cena 165.648,00 Kč, zůstatková cena 0 Kč; 

- plicního ventilátoru MEDUMAT STANDARD/LB II, inventární číslo 950313, rok 

pořízení 2004, pořizovací cena 160.650,00 Kč, zůstatková cena 0 Kč; 



  R06/25 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

17/53 

- plicního ventilátoru MEDUMAT STANDARD/LB II, inventární číslo 950314, rok 

pořízení 2004, pořizovací cena 160.650,00 Kč, zůstatková cena 0 Kč; 

- plicního ventilátoru MEDUMAT STANDARD/LB II, inventární číslo 950345, rok 

pořízení 2006, pořizovací cena 162.435,00 Kč, zůstatková cena 0 Kč; 

- plicního ventilátoru MEDUMAT STANDARD/LB II, inventární číslo 950374, rok 

pořízení 2007, pořizovací cena 162.435,00 Kč, zůstatková cena 0 Kč; 

- plicního ventilátoru MEDUMAT STANDARD, inventární číslo 950466, rok pořízení 

2010, pořizovací cena 109.962,00 Kč, zůstatková cena 0 Kč; 

- plicního ventilátoru MEDUMAT STANDARD, inventární číslo 950467, rok pořízení 

2010, pořizovací cena 109.962,00 Kč, zůstatková cena 0 Kč; 

- defibrilátoru Lifepack 12, inventární číslo 920031, rok pořízení 2002, pořizovací 

cena 665.133,00 Kč, zůstatková cena 0 Kč; 

- defibrilátoru Lifepack 12, inventární číslo 920029, rok pořízení 2001, pořizovací 

cena 776.675,00 Kč, zůstatková cena 0 Kč; 

- defibrilátoru Lifepack 12, inventární číslo 920322, rok pořízení 2004, pořizovací 

cena 589.769,25 Kč, zůstatková cena 0 Kč; 

 

2. s vyřazením neupotřebitelného movitého majetku z vlastnictví Zlínského kraje, 

svěřeného k hospodaření příspěvkové organizaci Sociální služby Vsetín, IČO 

49562827, formou fyzické likvidace, a to: 

- automobilu Škoda Fabia Combi, reg. značka 2Z5 2848, inventární číslo 3028, rok 

pořízení 2005, počet najetých km 141 520, pořizovací cena 333.400 Kč, zůstatková 

cena 0 Kč. 

 
 

29 Majetkoprávní úkony - zatížení majetku Zlínského kraje zřízením služebností 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0179/R06/25 s c h v a l u j e  

 1. zřízení služebnosti pro oprávněného EG.D, s. r. o., se sídlem Lidická 1873/36, 

Černá Pole, 602 00 Brno, IČO 21055050, spočívající v povinnosti Zlínského kraje 

strpět: 

- zřízení a provozování zařízení distribuční elektrizační soustavy - kabel NN v 

pozemku p. č. 2598/3 v k. ú. Břestek, v rozsahu stanoveném zpracovaným 

geometrickým plánem č. 1162-2109/2024, 

- vstup a vjezd na zatěžovaný pozemek v souvislosti s uložením, provozem, údržbou 

a opravami distribuční elektrizační soustavy - kabel NN, 

na dobu neurčitou za jednorázovou náhradu ve výši 2.000 Kč + DPH; 

 

2. zřízení služebnosti pro oprávněného EG.D, s. r. o., se sídlem Lidická 1873/36, 

Černá Pole, 602 00 Brno, IČO 21055050, spočívající v povinnosti Zlínského kraje 

strpět: 

- zřízení a provozování zařízení distribuční elektrizační soustavy - kabel VN včetně 

telekomunikační sítě v pozemku p. č. 1751/14 v k. ú. Hluk, v rozsahu stanoveném 

zpracovaným geometrickým plánem č. 2256-1619/2024, 

 



  R06/25 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

18/53 

- vstup a vjezd na zatěžovaný pozemek v souvislosti s uložením, provozem, údržbou 

a opravami distribuční elektrizační soustavy - kabel VN včetně telekomunikační sítě, 

na dobu neurčitou za jednorázovou náhradu ve výši 3.750 Kč + DPH; 

 

3. zřízení služebnosti pro oprávněného EG.D, s. r. o., se sídlem Lidická 1873/36, 

Černá Pole, 602 00 Brno, IČO 21055050, spočívající v povinnosti Zlínského kraje 

strpět: 

- zřízení a provozování zařízení distribuční elektrizační soustavy - kabel NN v 

pozemcích p. č. 5038/1, p. č. 5019/76 v k. ú. Popovice u Uherského Hradiště, v 

rozsahu stanoveném zpracovaným geometrickým plánem č. 1470-1616/2024, 

- vstup a vjezd na zatěžované pozemky v souvislosti s uložením, provozem, údržbou 

a opravami distribuční elektrizační soustavy - kabel NN, 

na dobu neurčitou za jednorázovou náhradu ve výši 2.000 Kč + DPH; 

 

4. zřízení služebnosti pro oprávněného EG.D, s. r. o., se sídlem Lidická 1873/36, 

Černá Pole, 602 00 Brno, IČO 21055050, spočívající v povinnosti Zlínského kraje 

strpět: 

- zřízení a provozování zařízení distribuční elektrizační soustavy - kabel NN v 

pozemku p. č. 2440/1 v k. ú. Bzová u Uherského Brodu, v rozsahu stanoveném 

zpracovaným geometrickým plánem č. 433-4352/2024, 

- vstup a vjezd na zatěžovaný pozemek v souvislosti s uložením, provozem, údržbou 

a opravami distribuční elektrizační soustavy - kabel NN, 

na dobu neurčitou za jednorázovou náhradu ve výši 2.750 Kč + DPH;  

 

5.  zřízení služebnosti pro oprávněného EG.D, s. r. o., se sídlem Lidická 1873/36, 

Černá Pole, 602 00 Brno, IČO 21055050, spočívající v povinnosti Zlínského kraje 

strpět: 

- zřízení a provozování zařízení distribuční elektrizační soustavy - kabel NN, kabel 

VN včetně telekomunikační sítě v pozemku p. č. 6469/1 v k. ú. Uherský Brod, v 

rozsahu stanoveném zpracovaným geometrickým plánem č. 7516-3606/2024, 

- vstup a vjezd na zatěžovaný pozemek v souvislosti s uložením, provozem, údržbou 

a opravami distribuční elektrizační soustavy - kabel NN, kabel VN včetně 

telekomunikační sítě, 

na dobu neurčitou za jednorázovou náhradu ve výši 4.800 Kč + DPH; 

 

6. zřízení služebnosti pro oprávněného GasNet, s. r. o., se sídlem Klíšská 940/96, 

Klíše, 400 01 Ústí nad Labem, IČO 27295567, spočívající v povinnosti Zlínského 

kraje strpět: 

- zřízení a provozování plynárenského zařízení v pozemku p. č. 856/2 v k. ú. Krásno 

nad Bečvou, v rozsahu stanoveném zpracovaným geometrickým plánem č. 3681-

531/2024, 

- vstup a vjezd na zatěžovaný pozemek v souvislosti se zřízením, stavebními 

úpravami, opravami, provozováním a odstraněním plynárenského zařízení, 

na dobu neurčitou za jednorázovou náhradu ve výši 3.600 Kč + DPH; 

 

7. zřízení služebnosti pro oprávněného CETIN a. s., se sídlem Českomoravská 

2510/19, 190 00 Praha 9, IČO 04084063, spočívající v povinnosti Zlínského kraje 

strpět: 

 



  R06/25 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

19/53 

- zřízení a provozování podzemního vedení veřejné komunikační sítě v pozemcích 

p. č. 6/4, p. č. 6/15, p. č. 6/16 v k. ú. Pohořelice u Napajedel, v rozsahu stanoveném 

zpracovaným geometrickým plánem č. 826-235/2024, 

- vstup a vjezd na zatěžované pozemky v souvislosti s uložením, provozem, 

modernizací, údržbou a opravami podzemního vedení veřejné komunikační sítě, 

na dobu neurčitou za jednorázovou náhradu ve výši 100 Kč + DPH; 

 

8. zřízení služebnosti pro oprávněného EG.D, s. r. o., se sídlem Lidická 1873/36, 

Černá Pole, 602 00 Brno, IČO 21055050, spočívající v povinnosti Zlínského kraje 

strpět: 

- zřízení a provozování zařízení distribuční elektrizační soustavy - kabel NN včetně 

1 ks kabelového pilíře, vše na pozemku p. č. 2404/2 v k. ú. Vizovice, v rozsahu 

stanoveném následně zpracovaným geometrickým plánem, 

- vstup a vjezd na zatěžovaný pozemek v souvislosti s uložením, provozem, údržbou 

a opravami distribuční elektrizační soustavy - kabel NN včetně 1 ks kabelového 

pilíře, 

na dobu neurčitou za jednorázovou náhradu ve výši 2.000 Kč + DPH; 

 

9. zřízení služebnosti pro oprávněného ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Teplická 

874/8, 405 02 Děčín IV–Podmokly, IČO 24729035, spočívající v povinnosti 

Zlínského kraje strpět: 

- zřízení a provozování zařízení distribuční elektrizační soustavy zemního 

kabelového vedení NN v pozemku p. č. 472/9 v k. ú. Dolní Bečva, v rozsahu 

stanoveném zpracovaným geometrickým plánem č. 2700-891/2024, 

- vstup a vjezd na zatěžovaný pozemek v souvislosti s umístěním, provozem, 

opravami, údržbou, obnovou, výměnou a modernizací distribuční elektrizační 

soustavy zemního kabelového vedení NN, se všemi s tím spojenými zákonnými 

právy, povinnostmi a omezeními, 

na dobu neurčitou za jednorázovou náhradu ve výši 2.000 Kč + DPH; 

 

10. zřízení služebnosti pro oprávněného ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Teplická 

874/8, 405 02 Děčín IV–Podmokly, IČO 24729035, spočívající v povinnosti 

Zlínského kraje strpět: 

- zřízení a provozování zařízení distribuční elektrizační soustavy zemního 

kabelového vedení NN v pozemku p. č. 7098 v k. ú. Zubří, v rozsahu stanoveném 

zpracovaným geometrickým plánem č. 3152-70387/2024, 

- vstup a vjezd na zatěžovaný pozemek v souvislosti s umístěním, provozem, 

opravami, údržbou, obnovou, výměnou a modernizací distribuční elektrizační 

soustavy zemního kabelového vedení NN, se všemi s tím spojenými zákonnými 

právy, povinnostmi a omezeními, 

na dobu neurčitou za jednorázovou náhradu ve výši 11.600 Kč + DPH; 

 

11. zřízení služebnosti pro oprávněného ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Teplická 

874/8, 405 02 Děčín IV–Podmokly, IČO 24729035, spočívající v povinnosti 

Zlínského kraje strpět: 

- zřízení a provozování zařízení distribuční elektrizační soustavy zemního 

kabelového vedení NN v pozemku p. č. 1434/6 v k. ú. Křivé, v rozsahu stanoveném 

zpracovaným geometrickým plánem č. 1507-70382/2024, 

 



  R06/25 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

20/53 

- vstup a vjezd na zatěžovaný pozemek v souvislosti s umístěním, provozem, 

opravami, údržbou, obnovou, výměnou a modernizací distribuční elektrizační 

soustavy zemního kabelového vedení NN, se všemi s tím spojenými zákonnými 

právy, povinnostmi a omezeními, 

na dobu neurčitou za jednorázovou náhradu ve výši 2.000 Kč + DPH;  

 

12. zřízení služebnosti pro oprávněného Vodovody a kanalizace Vsetín, a. s., se 

sídlem Jasenická 1106, 755 01 Vsetín, IČO 47674652, spočívající v povinnosti 

Zlínského kraje strpět: 

- zřízení a provozování vodovodního řadu v pozemcích p. č. 1331, p. č. 1305/1 v k. 

ú. Kelč-Staré Město, v rozsahu stanoveném zpracovaným geometrickým plánem č. 

700-186/2023, 

- vstup a vjezd na zatěžované pozemky v souvislosti s uložením, provozem, 

opravami a údržbou vodovodního řadu, 

na dobu neurčitou za jednorázovou náhradu ve výši 5.500 Kč + DPH; 

 

13. zřízení služebnosti pro oprávněného CETIN a. s., se sídlem Českomoravská 

2510/19, 190 00 Praha 9, IČO 04084063, spočívající v povinnosti Zlínského kraje 

strpět: 

- zřízení a provozování podzemního vedení veřejné komunikační sítě v pozemku p. 

č. 1188/1 v k. ú. Martinice u Holešova, v rozsahu stanoveném zpracovaným 

geometrickým plánem č. 1504-072/2024, 

- vstup a vjezd na zatěžovaný pozemek v souvislosti s uložením, provozem, 

modernizací, údržbou a opravami podzemního vedení veřejné komunikační sítě, 

na dobu neurčitou za jednorázovou náhradu ve výši 2.750 Kč + DPH; 

 

14. bezúplatné zřízení služebnosti pro oprávněného město Rožnov pod Radhoštěm, 

se sídlem Masarykovo náměstí 128, 756 61 Rožnov pod Radhoštěm, IČO 

00304271, spočívající v povinnosti Zlínského kraje strpět: 

- zřízení a provozování dešťové kanalizace včetně jejích součástí a příslušenství v 

pozemku p. č. 828/1 v k. ú. Hážovice, v rozsahu stanoveném zpracovaným 

geometrickým plánem č. 533-7187/2024, 

- vstup a vjezd na zatěžovaný pozemek v souvislosti s uložením, provozem, 

opravami a údržbou dešťové kanalizace včetně jejích součástí a příslušenství, 

na dobu neurčitou; 

 

15. zřízení služebnosti pro oprávněného ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Teplická 

874/8, 405 02 Děčín IV–Podmokly, IČO 24729035, spočívající v povinnosti 

Zlínského kraje strpět: 

- zřízení a provozování zařízení distribuční elektrizační soustavy zemního 

kabelového vedení NN v pozemku p. č. 1134/5 v k. ú. Rožnov pod Radhoštěm, v 

rozsahu stanoveném zpracovaným geometrickým plánem č. 7329-184/2024, 

- vstup a vjezd na zatěžovaný pozemek v souvislosti s umístěním, provozem, 

opravami, údržbou, obnovou, výměnou a modernizací distribuční elektrizační 

soustavy zemního kabelového vedení NN, se všemi s tím spojenými zákonnými 

právy, povinnostmi a omezeními, 

na dobu neurčitou za jednorázovou náhradu ve výši 6.000 Kč + DPH; 

 



  R06/25 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

21/53 

 r u š í  

 1. usnesení Rady Zlínského kraje ze dne 14.10.2024, č. 0982/R28/24 - část 

schvaluje, bod č. 4, kterým Rada Zlínského kraje schválila zřízení služebnosti pro 

oprávněného EG.D, a. s., se sídlem Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno, IČO 

28085400, spočívající v povinnosti Zlínského kraje strpět: 

- zřízení a provozování zařízení distribuční elektrizační soustavy - kabel NN v 

pozemku p. č. 2598/3 v k. ú. Břestek, v rozsahu stanoveném zpracovaným 

geometrickým plánem č. 1162-2109/2024, 

- vstup a vjezd na zatěžovaný pozemek v souvislosti s uložením, provozem, údržbou 

a opravami distribuční elektrizační soustavy - kabel NN, 

na dobu neurčitou za jednorázovou náhradu ve výši 2.000 Kč + DPH; 

 

2. usnesení Rady Zlínského kraje ze dne 14.10.2024, č. 0982/R28/24 - část 

schvaluje, bod č. 5, kterým Rada Zlínského kraje schválila zřízení služebnosti pro 

oprávněného EG.D, a. s., se sídlem Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno, IČO 

28085400, spočívající v povinnosti Zlínského kraje strpět: 

- zřízení a provozování zařízení distribuční elektrizační soustavy - kabel VN včetně 

telekomunikační sítě v pozemku p. č. 1751/14 v k. ú. Hluk, v rozsahu stanoveném 

zpracovaným geometrickým plánem č. 2256-1619/2024, 

- vstup a vjezd na zatěžovaný pozemek v souvislosti s uložením, provozem, údržbou 

a opravami distribuční elektrizační soustavy - kabel VN včetně telekomunikační sítě, 

na dobu neurčitou za jednorázovou náhradu ve výši 3.750 Kč + DPH; 

 

3. usnesení Rady Zlínského kraje ze dne 14.10.2024, č. 0982/R28/24 - část 

schvaluje, bod č. 6, kterým Rada Zlínského kraje schválila zřízení služebnosti pro 

oprávněného EG.D, a. s., se sídlem Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno, IČO 

28085400, spočívající v povinnosti Zlínského kraje strpět: 

- zřízení a provozování zařízení distribuční elektrizační soustavy - kabel NN v 

pozemcích p. č. 5038/1, p. č. 5019/76 v k. ú. Popovice u Uherského Hradiště, v 

rozsahu stanoveném zpracovaným geometrickým plánem č. 1470-1616/2024, 

- vstup a vjezd na zatěžované pozemky v souvislosti s uložením, provozem, údržbou 

a opravami distribuční elektrizační soustavy - kabel NN, 

na dobu neurčitou za jednorázovou náhradu ve výši 2.000 Kč + DPH. 

 
 

30 Správa majetku - smlouva o dílo na údržbu 2025 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0180/R06/25 s c h v a l u j e  

 přímé uzavření smlouvy o dílo mezi Zlínským krajem, IČO 70891320, se sídlem třída 

T. Bati 21, 760 01 Zlín, a zhotovitelem ROSOS z.s., IČO 21194823, se sídlem 

Hřbitovní 286/29, Krásno nad Bečvou, 757 01 Valašské Meziříčí, na údržbové práce 

2025 na HP Starý Hrozenkov, HP Střelná a areál bývalé kotelny Kroměřížské 

nemocnice, dle příloh č. 0228-25-P01 až č. 0228-25-P04. 

 



  R06/25 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

22/53 

 

31 Veřejná zakázka „Pasporty vybraných budov Zlínského kraje - rok 2025“ 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0181/R06/25 b e r e  n a  v ě d o m í  

 zprávu o hodnocení nabídek hodnoticí komise veřejné zakázky s názvem „Pasporty 

vybraných budov Zlínského kraje – rok 2025“ a protokoly z jednání hodnoticí komise, 

dle přílohy č. 0229-25-P02; 

 s c h v a l u j e  

 1. výběr dodavatele MDP GEO. s.r.o., se sídlem Masarykova 202, 763 26 

Luhačovice, IČO 25588303, na akci „Pasporty vybraných budov Zlínského kraje – 

rok 2025“; 

2. uzavření smlouvy o dílo s dodavatelem MDP GEO. s.r.o., se sídlem Masarykova 

202, 763 26 Luhačovice, IČO 25588303, na akci „Pasporty vybraných budov 

Zlínského kraje – rok 2025“, dle přílohy č. 0229-25-P03. 

 
 

32 Fond ZK - odbor KH - individuální dotace - agrárním komorám a záchranným 
stanicím volně žijících živočichů v roce 2025  

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0182/R06/25 s c h v a l u j e  

 a) poskytnutí individuální dotace z Fondu Zlínského kraje - sekce Rozvojové 

programy a krizové řízení - Odbor KH:  

1) ve výši 250.000 Kč, maximálně však 70 % z celkových způsobilých výdajů, 

Okresní agrární komoře Kroměříž, se sídlem Kollárova 634, 767 01 Kroměříž, IČO 

49435418, na pořádání akce „Dožínky Zlínského kraje 2025“ a uzavření 

veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace, dle přílohy č. 0221-25-P07; 

2) ve výši 250.000 Kč, maximálně však 67 % celkových způsobilých výdajů, Agrární 

komoře Uherské Hradiště, se sídlem Svatoplukova 346, 686 01 Uherské Hradiště, 

IČO 49434438, na pořádání akce „TOP Víno Slovácka 2025“ a uzavření 

veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace, dle přílohy č. 0221-25-P08; 

3) ve výši 250.000 Kč, maximálně však 70 % celkových způsobilých výdajů, Agrární 

komoře Valašska, se sídlem Ratiboř 500, 756 21 Ratiboř, IČO 47676515, na 

pořádání akce „Chovatelský den na Valašsku 2025“ a uzavření veřejnoprávní 

smlouvy o poskytnutí dotace, dle přílohy č. 0221-25-P09; 

4) ve výši 800.000 Kč, maximálně však 70 % celkových způsobilých výdajů, 

pobočnému spolku ZO ČSOP Buchlovice, se sídlem Hradišťská 623, 687 08 

Buchlovice, IČO 70967318, na realizaci projektu „Záchranná stanice volně žijících 

živočichů Buchlovice v roce 2025“ a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 

dotace dle přílohy č. 0221-25-P10; 

 

 



  R06/25 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

23/53 

5) ve výši 380.000 Kč, maximálně však 70 % celkových způsobilých výdajů, 

pobočnému spolku ZO ČSOP NOVÝ JIČÍN 70/02, se sídlem č. p. 146, 742 54 

Bartošovice, IČO 47657901, na realizaci projektu „Záchrana volně žijících živočichů 

ze spr. území Zlínského kraje - stanice Bartošovice v roce 2025“ a uzavření 

veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace dle přílohy č. 0221-25-P11; 

 

b) poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Zlínského kraje roku 2025 - Odbor KH - 

ORJ 20 ve výši 700.000 Kč, spolku LÍSKA, z.s., se sídlem Dolní náměstí 429, 755 

01 Vsetín, IČO 28558863, na realizaci projektu „Vzdělávací a osvětové aktivity 

LÍSKY, z.s. v oblasti EVVO ve Zlínském kraji v roce 2025“ a uzavření veřejnoprávní 

smlouvy o poskytnutí dotace, dle přílohy č. 0221-25-P12. 

 
 

33 Odbor ŽPZE - změna rozpočtu - přesun rozpočtovaných prostředků v rámci 
rozpočtu roku 2025 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0183/R06/25 s c h v a l u j e  

 rozpočtové opatření RZK/0032/2025, kterým dochází k přesunu rozpočtovaných 

prostředků z odvětví 37 - Ochrana životního prostředí do odvětví 21 - Průmysl, 

stavebnictví, obchod a služby a současně k přesunu z běžných do kapitálových 

výdajů v celkové výši 878.460 Kč v souvislosti se zajištění krytí smlouvy 

D/3994/2023/ŽPZE, včetně jejího dodatku D/3994/2023/ŽPZE/1 (druhá část díla - 

Aktualizace surovinové politiky Zlínského kraje) ve výši 508.200 Kč a smlouvy 

D/2932/2024/ŽPZE („Posouzení vlivů koncepce „Aktualizace Regionální surovinové 

politiky Zlínského kraje“ na životní prostředí, veřejné zdraví a soustavu NATURA 

2000) dle příslušných zákonů“ ve výši 370.260 Kč, dle přílohy č. 0222-25-P01. 

 
 

35 RP01-25 Podpora vodohospodářské infrastruktury - schválení Programu a 
formuláře Žádosti 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0184/R06/25 s c h v a l u j e  

 Program RP01-25 Podpora vodohospodářské infrastruktury, dle přílohy č. 0223-25-

P01, jehož nedílnou součásti jsou vzory Žádostí o poskytnutí podpory, dle příloh č. 

0223-25-P02 až č. 0223-25-P04; 

 j m e n u j e  

 hodnotitelskou komisi pro hodnocení žádostí předložených v rámci programu RP01-

25 Podpora vodohospodářské infrastruktury, dle přílohy č. 0223-25-P05. 

 
 



  R06/25 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

24/53 

36 Veřejná zakázka „Inventarizační průzkumy pro ZCHÚ ve Zlínském kraji IV“ - 
zahájení veřejné zakázky 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0185/R06/25 s c h v a l u j e  

 1. zahájení veřejné zakázky s názvem „Inventarizační průzkumy pro ZCHÚ ve 

Zlínském kraji 2024 - 2027 IV“, formou zjednodušeného podlimitního řízení, dle 

přílohy č. 0225-25-P01, uveřejněním výzvy a zadávací dokumentace na profilu 

zadavatele a odesláním výzvy osloveným dodavatelům dle přílohy č. 0225-25-P02; 

 

2. rozpočtové opatření č. RZK/0033/2025, které řeší zajištění financování projektu 

„Péče o chráněná území ve ZK 2023–2027“, dle přílohy č. 0225-25-P03; 

 p o v ě ř u j e  

 k provedení úkonů spojených s otevíráním nabídek veřejné zakázky s názvem 

„Inventarizační průzkumy pro ZCHÚ ve Zlínském kraji 2024 - 2027 IV“, v elektronické 

podobě Odbor investic Krajského úřadu Zlínského kraje; 

 j m e n u j e  

 komisi pro posouzení a hodnocení nabídek veřejné zakázky „Inventarizační 

průzkumy pro ZCHÚ ve Zlínském kraji 2024 - 2027 IV“, ve složení: Renata 

Prchlíková, Ing. Ivona Démuthová, Petr Pavelčík, Ing. Andrea Trávníčková, Ing. 

Lenka Janečková, a náhradníky: Ing. Miroslav Zemánek, Mgr. Magdaléna 

Šnajdarová, Bc. Pavel Šnajdara, Ing. Zuzana Říhová, Ing. Ivana Michalovičová. 

 
 

37 Školství - dotační projekty IROP - financování projektů v roce 2025 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0186/R06/25 s c h v a l u j e  

 1. změnu struktury nákladů a zdrojů financování:  

a) č. 1 investičního záměru č. 2285/150/07/24 - 01/02/25/S akce „SŠZP Rožnov pod 

Radhoštěm - Vybudování dílen a odborných učeben“, dle přílohy č. 0205-25-P02;  

b) č. 2 investičního záměru č. 2055/150/09/23 - 02/02/25/S akce „SUPŠ sklářská 

Valašské Meziříčí - nadstavba školy“, dle přílohy č. 0205-25-P03;  

 

2. plán tvorby a použití fondu investic příspěvkové organizace Zlínského kraje v 

oblasti školství na rok 2025:  

a) Střední školy zemědělské a přírodovědné Rožnov pod Radhoštěm, se sídlem 

nábřeží Dukelských hrdinů 570, 756 61 Rožnov pod Radhoštěm, IČO 00843547, dle 

přílohy č. 0205-25-P04;  

 



  R06/25 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

25/53 

b) Střední uměleckoprůmyslové školy sklářské Valašské Meziříčí, se sídlem 

Sklářská 603/8, Krásno nad Bečvou, 757 01 Valašské Meziříčí, IČO 00845060, dle 

přílohy č. 0205-25-P05; 

 

3. poskytnutí investičního příspěvku z rozpočtu Zlínského kraje v roce 2025 ve výši 

3.575.515 Kč příspěvkové organizaci Střední uměleckoprůmyslová škola sklářská 

Valašské Meziříčí, Sklářská 603/8, Krásno nad Bečvou, 757 01 Valašské Meziříčí, 

IČO 00845060, na přípravu a realizaci akce „SUPŠ sklářská Valašské Meziříčí - 

nadstavba budovy školy“, dle přílohy č. 0205-25-P06; 

 

4. poskytnutí účelového příspěvku na provoz z rozpočtu Zlínského kraje v roce 2025:  

a) ve výši 20.000 Kč příspěvkové organizaci Střední škola zemědělská a 

přírodovědná Rožnov pod Radhoštěm, se sídlem nábřeží Dukelských hrdinů 570, 

756 61 Rožnov pod Radhoštěm, IČO 00843547, na přípravu a realizaci akce „SŠZP 

Rožnov pod Radhoštěm - Vybudování dílen a odborných učeben“, dle přílohy č. 

0205-25-P07;  

b) ve výši 105.968 Kč příspěvkové organizaci Střední uměleckoprůmyslová škola 

sklářská Valašské Meziříčí, Sklářská 603/8, Krásno nad Bečvou, 757 01 Valašské 

Meziříčí, IČO 00845060, na přípravu a realizaci akce „SUPŠ sklářská Valašské 

Meziříčí - nadstavba budovy školy“, dle přílohy č. 0205-25-P08; 

 

5. poskytnutí návratné finanční výpomoci z rozpočtu Zlínského kraje v roce 2025: 

a) ve výši 44.245.553 Kč příspěvkové organizaci Střední škola zemědělská a 

přírodovědná Rožnov pod Radhoštěm, se sídlem nábřeží Dukelských hrdinů 570, 

756 61 Rožnov pod Radhoštěm, IČO 00843547, na přípravu a realizaci akce „SŠZP 

Rožnov pod Radhoštěm - Vybudování dílen a odborných učeben“ a uzavření 

veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této návratné finanční výpomoci, dle přílohy č. 

0205-25-P09;   

b) ve výši 22.971.926 Kč příspěvkové organizaci Střední uměleckoprůmyslová škola 

sklářská Valašské Meziříčí, Sklářská 603/8, Krásno nad Bečvou, 757 01 Valašské 

Meziříčí, IČO 00845060, na přípravu a realizaci akce „SUPŠ sklářská Valašské 

Meziříčí - nadstavba budovy školy“ a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 

této návratné finanční výpomoci, dle přílohy č. 0205-25-P10; 

 

6. rozpočtové opatření č. RZK/0041/2025, které řeší zajištění financování akce 

„SUPŠ sklářská Valašské Meziříčí - nadstavba budovy školy“, dle přílohy č. 0205-

25-P11,  

 

7. změnu č. 1 projektového rámce projektu s názvem „OU a ZŠ Holešov – 

Rekonstrukce odborných učeben“, příspěvkové organizace Odborné učiliště a 

Základní škola Holešov, IČO 47935910, dle přílohy č. 0205-25-P12. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



  R06/25 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

26/53 

 

38 Školství - financování dotačních projektů příspěvkových organizací z OPŽP v 
roce 2025 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0187/R06/25 s c h v a l u j e  

 1. změnu č. 1 struktury nákladů a zdrojů financování: 

a) investičního záměru č. 2238/150/05/24 - 01/02/25/S akce „SŠNO Bystřice pod 

Hostýnem - snížení energetické náročnosti objektu školy a dílen“, dle přílohy č. 

0206-25-P02; 

b) investičního záměru č. 2266/150/06/24 - 01/02/25/S akce „ZUŠ Valašské 

Klobouky – snížení energetické náročnosti budovy“, dle přílohy č. 0206-25-P03; 

c) investičního záměru č. 2299/150/08/24 - 01/02/25/S akce „SPŠ Otrokovice – 

snížení energetické náročnosti budovy kuchyně a výměna gastro technologií“, dle 

přílohy č. 0206-25-P04; 

d) investičního záměru č. 2312/150/09/24 - 01/02/25/S akce „DD, ZŠ a PŠ Valašské 

Klobouky – snížení energetické náročnosti budovy“, dle přílohy č. 0206-25-P05; 

 

2. změnu č. 1 Rozhodnutí o poskytnutí investičního příspěvku: 

a) č. 7/2025/ŘDP z rozpočtu Zlínského kraje v roce 2025 na základě, které se 

navyšuje poskytovaný investiční příspěvek o částku 214.874 Kč z původní celkové 

částky 75.111.000 Kč nově na celkovou částku 75.325.874 Kč, příspěvkové 

organizaci Střední škola nábytkářská a obchodní Bystřice pod Hostýnem, IČO 

47935952, na přípravu a realizaci akce „SŠNO Bystřice pod Hostýnem - snížení 

energetické náročnosti objektu školy a dílen“, dle přílohy č. 0206-25-P06; 

b) č. 10/2025/ŘDP z rozpočtu Zlínského kraje v roce 2025 na základě, které se 

navyšuje poskytovaný investiční příspěvek o částku 95.640 Kč z původní celkové 

částky 11.950.800 Kč nově na celkovou částku 12.046.440 Kč, příspěvkové 

organizaci Základní umělecká škola Valašské Klobouky, IČO 46311149, na přípravu 

a realizaci akce „ZUŠ Valašské Klobouky - snížení energetické náročnosti budovy“, 

dle přílohy č. 0206-25-P07; 

c) č. 11/2025/ŘDP z rozpočtu Zlínského kraje v roce 2025 na základě, které se 

navyšuje poskytovaný investiční příspěvek o částku 593.110 Kč z původní celkové 

částky 59.764.000 Kč, nově na celkovou částku 60.357.110 Kč, příspěvkové 

organizaci Střední průmyslová škola Otrokovice, IČO 00128198, na přípravu a 

realizaci akce „SPŠ Otrokovice – snížení energetické náročnosti budovy kuchyně a 

výměna gastro technologií“, dle přílohy č. 0206-25-P08; 

d) č. 12/2025/ŘDP z rozpočtu Zlínského kraje v roce 2025 na základě, které se 

navyšuje poskytovaný investiční příspěvek o částku 457.300 Kč z původní celkové 

částky 26.624.000 Kč, nově na celkovou částku 27.081.300 Kč, příspěvkové 

organizaci Dětský domov, Základní škola a Praktická škola Valašské Klobouky, IČO 

61716634, na přípravu a realizaci akce „DD, ZŠ a PŠ Valašské Klobouky – snížení 

energetické náročnosti budovy“, dle přílohy č. 0206-25-P09; 

 

3. plány tvorby a použití fondů investic škol a školských zařízení zřizovaných 

Zlínským krajem na rok 2025: 

 



  R06/25 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

27/53 

a) příspěvkové organizace Základní umělecká škola Valašské Klobouky, IČO 

46311149, dle přílohy č. 0206-25-P10; 

b) příspěvkové organizace Střední průmyslová škola Otrokovice, IČO 00128198, dle 

přílohy č. 0206-25-P11; 

c) příspěvkové organizace Dětský domov, Základní škola a Praktická škola Valašské 

Klobouky, IČO 61716634, dle přílohy č. 0206-25-P12; 

 

4. změnu č. 1 plánu tvorby a použití fondu investic na rok 2025 příspěvkové 

organizace Střední škola nábytkářská a obchodní Bystřice pod Hostýnem, IČO 

47935952, dle přílohy č. 0206-25-P13. 

 
 

39 Školství - závěrečné zprávy o ukončení projektů 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0188/R06/25 b e r e  n a  v ě d o m í  

 závěrečné zprávy o ukončení projektů příspěvkových organizací: 

1. Tauferova střední odborná škola veterinární Kroměříž, IČO 63459086, s názvem 

„Tauferova SOŠ veterinární Kroměříž - Centrum odborné přípravy IX“, dle přílohy č. 

0211-25-P01; 

2. Střední odborné učiliště Uherský Brod, IČO 00055107, s názvem „SOU Uherský 

Brod - modernizace vybavení COP učebními pomůckami VI“, dle přílohy č. 0211-25-

P02; 

3. Střední škola zemědělská a přírodovědná Rožnov pod Radhoštěm, IČO 

00843547, s názvem „SŠ zemědělská a přírodovědná Rožnov pod Radhoštěm - 

Nákup učebních pomůcek VIII“, dle přílohy č. 0211-25-P03; 

4. Vyšší odborná škola potravinářská a Střední průmyslová škola mlékárenská 

Kroměříž, IČO 47935936, s názvem „VOŠ potravinářská a SPŠ mlékárenská 

Kroměříž - Modernizace vybavení COP učebními pomůckami IX“, dle přílohy č. 

0211-25-P04,  

5. Dětský domov Liptál, IČO 70238499, s názvem „Dětský domov Liptál, p.o. - 

výměna zpevněných povrchů“, dle přílohy č. 0211-25-P05. 

 
 

40 Školství - zjednodušený investiční záměr, fondy investic, vyřazení majetku 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0189/R06/25 s c h v a l u j e  

 1. plány tvorby a použití fondů investic škol a školských zařízení zřizovaných 

Zlínským krajem na rok 2025: 

a) příspěvkové organizace Dětský domov Zašová, se sídlem Zašová č. p. 172, 756 

51 Zašová, IČO 60990597, dle přílohy č. 0212-25-P02; 

b) příspěvkové organizace Gymnázium Valašské Klobouky, se sídlem Komenského 

60, 766 01 Valašské Klobouky, IČO 61716707, dle přílohy č. 0212-25-P03; 



  R06/25 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

28/53 

 

2. změnu č. 1 plánu tvorby a použití fondu investic na rok 2025 příspěvkové 

organizace Gymnázium Otrokovice, se sídlem tř. Spojenců 907, 765 02 Otrokovice, 

IČO 61716693, dle přílohy č. 0212-25-P04; 

 

3. zařazení akce „DD Zašová – Pořízení dodávkového automobilu“ do 

Střednědobého plánu akcí reprodukce majetku Zlínského kraje, dle přílohy č. 0212-

25-P05; 

 

4. zjednodušený investiční záměr akce reprodukce majetku Zlínského kraje č. 

2354/150/02/25/Z na akci „DD Zašová – Pořízení dodávkového automobilu“, dle 

přílohy č. 0212-25-P06; 

 

5. poskytnutí investičního příspěvku ve výši 160.000 Kč z rozpočtu Zlínského kraje 

v roce 2025 příspěvkové organizaci Gymnázium Otrokovice, se sídlem tř. Spojenců 

907, 765 02 Otrokovice, IČO 61716693, na přípravu akce „Gymnázium Otrokovice 

– Revitalizace budovy B“, dle přílohy č. 0212-25-P07; 

 

6. rozpočtové opatření č. RZK/0038/2025, které řeší přesun rozpočtových 

prostředků v rámci odvětví 31,32 - Vzdělávání a školské služby a současně z 

běžných do kapitálových výdajů na zajištění investičního příspěvku na přípravu akce 

„Gymnázium Otrokovice – Revitalizace budovy B“ ve výši 160.000 Kč, dle přílohy č. 

0212-25-P08; 

 s o u h l a s í  

 1. s vyřazením neupotřebitelného majetku z vlastnictví Zlínského kraje předaného k 

hospodaření příspěvkové organizaci Střední škola oděvní a služeb Vizovice, se 

sídlem Tyršova 874, 763 12 Vizovice, IČO 00837237, a to SW stravovací systém, 

inventární číslo 100011, pořizovací cena 121.419 Kč, zůstatková cena 0 Kč, rok 

pořízení 2014, dle přílohy č. 0212-25-P09; 

 

2. s vyřazením neupotřebitelného majetku formou fyzické likvidace z vlastnictví 

Zlínského kraje předaného k hospodaření příspěvkové organizaci Střední škola 

zemědělská a přírodovědná Rožnov pod Radhoštěm, se sídlem nábřeží Dukelských 

hrdinů 570, 756 61 Rožnov pod Radhoštěm, IČO 00843547, a to dodávka Ford 

Tranzit, inventární číslo 6062, pořizovací cena 958.753 Kč, zůstatková cena 0 Kč, 

rok pořízení 2021, rok výroby 1999, dle přílohy č. 0212-25-P10; 

 

3. s vyřazením přebytečného majetku formou prodeje z vlastnictví Zlínského kraje 

předaného k hospodaření příspěvkové organizaci Střední škola zemědělská a 

přírodovědná Rožnov pod Radhoštěm, se sídlem nábřeží Dukelských hrdinů 570, 

756 61 Rožnov pod Radhoštěm, IČO 00843547, a to: 

a) lis na válcovité balíky, inventární číslo 5135, pořizovací cena 340.380 Kč, 

zůstatková cena 0 Kč, rok pořízení 2000; 

b) nakladač GEHL, inventární číslo 5130, pořizovací cena 499.381 Kč, zůstatková 

cena 0 Kč, rok pořízení 1999; 

c) traktor 7245, inventární číslo 6041, pořizovací cena 137.683 Kč, zůstatková cena 

0 Kč, rok pořízení 1999, rok výroby 1986, vše dle přílohy č. 0212-25-P11; 



  R06/25 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

29/53 

 

4. s převodem peněžních prostředků z rezervního fondu příspěvkové organizace 

Dětský domov Zašová, se sídlem Zašová č. p. 172, 756 51 Zašová, IČO 60990597, 

k posílení zdrojů fondu investic ve výši 300.000 Kč, dle přílohy č. 0212-25-P12; 

 p o v ě ř u j e  

 výkonem funkce investora a zajištěním úkonů souvisejících s přípravou, realizací a 

závěrečným vyhodnocením akce reprodukce majetku Zlínského kraje „DD Zašová – 

Pořízení dodávkového automobilu“ příspěvkovou organizaci Dětský domov Zašová, 

se sídlem Zašová č. p. 172, 756 51 Zašová, IČO 60990597. 

 
 

41 Program RP19-25 Program na podporu škol a školských zařízení v oblasti 
prevence rizikových typů chování - schválení dotací 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0190/R06/25 b e r e  n a  v ě d o m í  

 Zápis z hodnocení žádostí o poskytnutí programové dotace, dle přílohy č. 0204-25-

P01a; 

 s c h v a l u j e  

 a) poskytnutí neinvestičních programových dotací z Fondu Zlínského kraje v rámci 

Programu RP19-25 Program na podporu škol a školských zařízení v oblasti 

prevence rizikových typů chování v členění: 

 

1. ve výši 50.000 Kč, maximálně však 49,50 % celkových způsobilých výdajů, 

organizaci Základní škola, Staré Město, okres Uherské Hradiště, příspěvková 

organizace, IČO 75022567, se sídlem Komenského 1720, 686 03 Staré Město, na 

projekt Škola bez vapa - krok k čistší budoucnosti; 

 

2. ve výši 35.000 Kč, maximálně však 49,55 % celkových způsobilých výdajů, 

organizaci Základní škola Slavičín - Malé Pole, příspěvková organizace, IČO 

70882134, se sídlem Osvobození 8, 763 21 Slavičín, na projekt Budujeme zdravé 

vztahy; 

 

3. ve výši 50.000 Kč, maximálně však 50,00 % celkových způsobilých výdajů, 

organizaci Základní škola a Mateřská škola Březnice, okres Zlín, příspěvková 

organizace, IČO 75021307, se sídlem Březnice 15, 760 01 Březnice, na projekt 

Rozvoj spolupráce mezi žáky různých věkových skupin, zvyšování kompetencí žáků 

a pedagogů školy; 

 

 

 

 



  R06/25 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

30/53 

4. ve výši 26.000 Kč, maximálně však 50,00 % celkových způsobilých výdajů, 

organizaci Základní škola a Základní umělecká škola, Dolní Němčí, okres Uherské 

Hradiště, IČO 00836397, se sídlem Školní 606, 687 62 Dolní Němčí, na projekt 

Cesta internetem společně a bezpečně II.; 

 

5. ve výši 50.000 Kč, maximálně však 50,00 % celkových způsobilých výdajů, 

organizaci Základní škola a mateřská škola Hutisko-Solanec, příspěvková 

organizace, IČO 48773824, se sídlem Hutisko-Solanec 605, 756 62 Hutisko-

Solanec, na projekt Adaptace, podpora, prevence pro poklidné školní klima; 

 

6. ve výši 30.000 Kč, maximálně však 50,00 % celkových způsobilých výdajů, 

organizaci Základní škola a mateřská škola Mysločovice, příspěvková organizace, 

IČO 70871035, se sídlem Mysločovice 150, 763 01 Mysločovice, na projekt Naše 

třída - moje parta VIII.; 

 

7. ve výši 50.000 Kč, maximálně však 50,00 % celkových způsobilých výdajů, 

organizaci Základní škola a Mateřská škola Kašava, okres Zlín, příspěvková 

organizace, IČO 71003746, se sídlem Kašava 193, 763 19 Kašava, na projekt Škola 

v pohodě II.; 

 

8. ve výši 50.000 Kč, maximálně však 46,75 % celkových způsobilých výdajů, 

organizaci Základní škola Gabry a Málinky Štítná nad Vláří, okres Zlín, IČO 

49156616, se sídlem Štítná nad Vláří - Popov 417, 763 33 Štítná nad Vláří-Popov, 

na projekt Prevence pro pohodu; 

 

9. ve výši 22.000 Kč, maximálně však 49,95 % celkových způsobilých výdajů, 

organizaci Základní škola T. G. Masaryka Otrokovice, příspěvková organizace, IČO 

75020238, se sídlem J. Žižky 1355, 765 02 Otrokovice, na projekt Bezpečně na síti; 

 

10. ve výši 40.000 Kč, maximálně však 42,02 % celkových způsobilých výdajů, 

organizaci Základní škola a mateřská škola, Tupesy, příspěvková organizace, IČO 

75021641, se sídlem Tupesy 112, 687 07 Tupesy, na projekt Adaptační a orientační 

kurz ZŠ Tupesy; 

 

11. ve výši 35.000 Kč, maximálně však 50,00 % celkových způsobilých výdajů, 

organizaci Výchovný ústav, středisko výchovné péče HELP, základní škola a střední 

škola, Střílky, Zámecká 107, IČO 47935740, se sídlem Zámecká 107, 768 04 Střílky, 

na projekt Zvýšení efektivity a kvality péče o klienty v SVP HELP při řešení rizikového 

chování; 

 

12. ve výši 50.000 Kč, maximálně však 50,00 % celkových způsobilých výdajů, 

organizaci Základní škola Komenského I, Zlín, Havlíčkovo nábř. 3114, příspěvková 

organizace, IČO 71008021, se sídlem Havlíčkovo nábřeží 3114, 760 01 Zlín, na 

projekt Preventivní programy pro žáky ZŠ Komenského I, Zlín, Havlíčkovo 

nábř.3114; 

 

 

 

 



  R06/25 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

31/53 

13. ve výši 23.000 Kč, maximálně však 50,00 % celkových způsobilých výdajů, 

organizaci Základní škola Zlín, Mikoláše Alše 558, příspěvková organizace, IČO 

71008144, se sídlem M. Alše 558, 760 01 Zlín, na projekt „Neubližuj si“ na Základní 

škole Zlín, Mikoláše Alše 558; 

 

14. ve výši 50.000 Kč, maximálně však 34,95 % celkových způsobilých výdajů, 

organizaci Církevní základní škola v Kroměříži, IČO 67007813, se sídlem Velké 

náměstí 49/43, 767 01 Kroměříž, na projekt Bezpečně spolu; 

 

15. ve výši 50.000 Kč, maximálně však 50,00 % celkových způsobilých výdajů, 

organizaci Základní škola Slavičín - Vlára, příspěvková organizace, IČO 70871540, 

se sídlem Školní 403, 763 21 Slavičín, na projekt Ve škole jsem v pohodě.; 

 

16. ve výši 20.000 Kč, maximálně však 50,00 % celkových způsobilých výdajů, 

organizaci Střední škola filmová, multimediální a počítačových technologií, s.r.o., 

IČO 29373883, se sídlem Filmová 174, 760 01 Zlín, na projekt Podpora vzdělávání 

v oblasti bezpečného klimatu a připravenosti na CHC; 

 

17. ve výši 23.000 Kč, maximálně však 50,00 % celkových způsobilých výdajů, 

organizaci Základní škola Valašské Meziříčí, Žerotínova 376, okres Vsetín, 

příspěvková organizace, IČO 45211353, se sídlem Žerotínova 376, 757 01 Valašské 

Meziříčí, na projekt Spolupráce ve škole i v kyberprostoru; 

 

18. ve výši 30.000 Kč, maximálně však 50,00 % celkových způsobilých výdajů, 

organizaci Základní škola Vlachovice, okres Zlín, příspěvková organizace, IČO 

70995478, se sídlem Vlachovice 246, 763 24 Vlachovice, na projekt Spolu to 

zvládneme; 

 

19. ve výši 25.000 Kč, maximálně však 50,00 % celkových způsobilých výdajů, 

organizaci Základní škola Pod Skalkou, Rožnov p. R., příspěvková organizace, IČO 

45211761, se sídlem Bezručova 293, 756 61 Rožnov pod Radhoštěm, na projekt 

Kybernetická gramotnost v oblasti bezpečnosti při práci s internetem; 

  

a uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí programové dotace mezi Zlínským 

krajem a výše uvedenými právnickými osobami, dle vzoru ve znění příloh č. 0204-

25-P02 a č. 0204-25-P01b; 

 

b) neposkytnutí neinvestičních programových dotací z Fondu Zlínského kraje v rámci 

Programu RP19-25 Program na podporu škol a školských zařízení v oblasti 

prevence rizikových typů chování v členění: 

 

1. organizaci Základní škola Zlín, Kvítková 4338, příspěvková organizace, IČO 

00839329, se sídlem Kvítková 4338, 760 01 Zlín, na projekt Jsme tým, z důvodu 

nedostatečného počtu dosažených bodů; 

 

2. organizaci Základní škola UNESCO, Uherské Hradiště, Komenského náměstí 

350, příspěvková organizace, IČO 70436070, se sídlem Komenského náměstí 350, 

686 01 Uherské Hradiště, na projekt Po stopách totalitních režimů 20. století, z 

důvodu nedostatečného počtu dosažených bodů; 



  R06/25 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

32/53 

 

3. organizaci Základní škola Františka Horenského, Boršice, příspěvková 

organizace, IČO 75023547, se sídlem Boršice 540, 687 09 Boršice, na projekt Jsme 

jeden tým a společně táhneme za jeden provaz III., z důvodu nedostatečného počtu 

dosažených bodů; 

 

4. organizaci Základní škola a Mateřská škola Mikulůvka, okres Vsetín, IČO 

70918023, se sídlem Mikulůvka 42, 756 24 Mikulůvka, na projekt Prevence hravě 

zdravě III., z důvodu nedostatečného počtu dosažených bodů; 

 

5. organizaci Základní škola Emila Zátopka Zlín, Univerzitní 2701, příspěvková 

organizace, IČO 71007997, se sídlem Univerzitní 2701, 760 01 Zlín, na projekt Škola 

v přírodě ZŠ Emila Zátopka Zlín 2025, z důvodu nedostatečného počtu dosažených 

bodů; 

 

6. organizaci Základní škola Valašské Meziříčí, Šafaříkova 726, okres Vsetín, 

příspěvková organizace, IČO 00851761, se sídlem Šafaříkova 726/9, 757 01 

Valašské Meziříčí, na projekt Spolu v pohodě II, z důvodu nedostatečného počtu 

dosažených bodů; 

 

7. organizaci Základní škola, Uherský Ostroh, okres Uherské Hradiště, příspěvková 

organizace, IČO 70938172, se sídlem Školní 400, 687 24 Uherský Ostroh, na projekt 

„Být školou, kde je fajn“, z důvodu nedostatečného počtu dosažených bodů; 

 

8. organizaci Základní škola, Uherský Brod, Mariánské náměstí 41, okres Uherské 

Hradiště, IČO 70932336, se sídlem Mariánské nám. 41, 688 01 Uherský Brod, na 

projekt Spolupráce třídních kolektivů a zlepšení sociálního klimatu škol, z důvodu 

nedostatečného počtu dosažených bodů; 

 

9. organizaci Dům dětí a mládeže, Uherské Hradiště, Purkyňova 494, příspěvková 

organizace, IČO 75089602, se sídlem J.E.Purkyně 494, 686 06 Uherské Hradiště, 

na projekt Já - spotřebitel, z důvodu nedostatečného počtu dosažených bodů; 

 

10. organizaci Základní škola Mánesova Otrokovice, příspěvková organizace, IČO 

75020220, se sídlem Mánesova 908, 765 02 Otrokovice, na projekt Na jedné lodi, z 

důvodu nedostatečného počtu dosažených bodů; 

 

11. organizaci Mateřská škola Zlín, Dětská 4698, příspěvková organizace, IČO 

71006974, se sídlem Dětská 4698, 760 05 Zlín, na projekt Správňáci, z důvodu 

nedostatečného počtu dosažených bodů; 

 

12. organizaci Středisko volného času, příspěvková organizace, IČO 75088606, se 

sídlem Sokolská 70, 769 01 Holešov, na projekt UMÍM SE BRÁNIT - podpora 

sebeobrany žáků na základních školách, z důvodu nedostatečného počtu 

dosažených bodů. 

 
 
 
 



  R06/25 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

33/53 

 

42 Školství - Ocenění pracovníků ve školství Zlínského kraje 2025 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0191/R06/25 s c h v a l u j e  

 seznam pracovníků ve školství Zlínského kraje, kteří převezmou ocenění za 

významný přínos pro výchovu a vzdělávání mladé generace pro rok 2025, dle přílohy 

č. 0207-25-P03. 

 
 

43 Školství - Ocenění žáků Zlínského kraje 2025 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0192/R06/25 s c h v a l u j e  

 1. výzvu k předkládání návrhů na Ocenění žáků Zlínského kraje 2025, dle přílohy č. 

0208-25-P01; 

2. nominační formulář, dle přílohy č. 0208-25-P02. 

 
 

44 Školství - vymáhání snížené částky na externím dodavateli - veřejné zakázky 
IKAP II - Střední škola - Centrum odborné přípravy technické Uherský Brod 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0193/R06/25 b e r e  n a  v ě d o m í  

 právní stanovisko Juráš a partneři, advokátní kancelář v.o.s., IČO 29310911, ve věci 

oprávněnosti nároku Střední školy - Centrum odborné přípravy technické Uherský 

Brod, IČO 15527816, na náhradu škody, která by byla uplatněna vůči společnosti IS 

Projekt, s.r.o., Na Výsluní 225, 688 01 Uherský Brod, IČO 27744442, a ***, a to v 

souvislosti s administrací veřejné zakázky v rámci projektu IKAP II, dle přílohy č. 

0210-25-P01; 

 r u š í  

 usnesení Rady Zlínského kraje ze dne 13.05.2024, č. 0471/R12/24 - část ukládá, 

bod 1., kterým Rada Zlínského kraje uložila Střední škole - Centrum odborné 

přípravy technické Uherský Brod, IČO 15527816, činit vůči níže uvedeným příslušné 

právní kroky vedoucí k vymožení náhrady škody: 
a) společnost IS Projekt, s.r.o., Na Výsluní 2255, 688 01 Uherský Brod, IČO 

27744442; 
b) *** 

 
 



  R06/25 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

34/53 

46 Školství - platové výměry ředitelů příspěvkových organizací 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0194/R06/25 s t a n o v u j e  

 s účinností od 01.04.2025: 

a) plat ředitelům příspěvkových organizací v oblasti školství, dle přílohy č. 0209-25-

P01; 

b) mzdu řediteli Plavecké školy Uherské Hradiště, IČO 48489573, dle přílohy č. 

0209-25-P02. 

 
 

47 RP18-25 Program na úpravu lyžařských běžeckých tras v ZK, vyhodnocení 
Programu RP18-24 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0195/R06/25 s c h v a l u j e  

 1. poskytnutí dotací na realizaci projektů v souladu s pravidly RP18-25 Program na 

úpravu lyžařských běžeckých tras ve Zlínském kraji a uzavření veřejnoprávních 

smluv o poskytnutí dotace s níže uvedenými právnickými osobami, dle příloh č. 

0245-25-P01 a č. 0245-25-P02 v členění: 

 

a) Běžecký areál Pustevny, z. s., IČO 26681242, se sídlem Podlesí 541, 757 01 

Valašské Meziříčí, dotace ve výši 75.000 Kč, maximálně však 51,72 % celkových 

způsobilých výdajů na projekt RP18-25/005 Úprava lyžařských běžkařských tras na 

Pustevnách; 

b) Vsacký Cáb, spol. s r. o., IČO 25825259, se sídlem Dušná 957, 755 01 Vsetín, 

dotace ve výši 94.000 Kč, maximálně však 69,63 % celkových způsobilých výdajů 

na projekt RP18-25/004 Údržba tras pro běžkaře v okolí Vsackého Cábu; 

c) Sdružení Valašsko-Horní Vsacko, IČO 67728189, se sídlem Radniční náměstí 42, 

756 05 Karolinka, dotace ve výši 200.000 Kč, maximálně však 69,93 % celkových 

způsobilých výdajů na projekt RP18-25/001 Údržba běžkařských tras v lokalitě 

Valašska-Horního Vsacka; 

d) obec Velké Karlovice, IČO 00304417, se sídlem Velké Karlovice 1, 756 06 Velké 

Karlovice, dotace ve výši 200.000 Kč, maximálně však 69,93 % celkových 

způsobilých výdajů na projekt RP18-25/003 Údržba běžkařských tras v obci Velké 

Karlovice; 

e) obec Horní Bečva, IČO 00303771, se sídlem Horní Bečva 550, 756 57 Horní 

Bečva, dotace ve výši 70.000 Kč, maximálně však 70,00 % celkových způsobilých 

výdajů na projekt RP 18-25/002 Údržba stop v obci Horní Bečva; 

 b e r e  n a  v ě d o m í  

 vyhodnocení RP18-24 Program na úpravu lyžařských běžeckých tras ve Zlínském 

kraji, dle přílohy č. 0245-25-P03. 

 



  R06/25 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

35/53 

 

48 Kultura - změna závazných ukazatelů rozpočtu na rok 2025 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0196/R06/25 s c h v a l u j e  

 1. změnu závazných ukazatelů rozpočtu na rok 2025 příspěvkových organizací v 

oblasti kultury a památkové péče, dle přílohy č. 0203-25-P01; 

 

2. změnu závazného objemu prostředků na platy na rok 2025 příspěvkových 

organizací v oblasti kultury a památkové péče, dle přílohy č. 0203-25-P02; 

 

3. plán tvorby a použití fondu investic na rok 2025 příspěvkové organizace Krajská 

galerie výtvarného umění ve Zlíně, IČO 00094889, dle přílohy č. 0203-25-P07; 

 

4. odpisový plán na rok 2025 příspěvkové organizace Krajská galerie výtvarného 

umění ve Zlíně, IČO 00094889, dle přílohy č. 0203-25-P06; 

 

5. změnu č. 1 plánu tvorby a použití fondu investic příspěvkové organizace 14|15 

Baťův institut, IČO 72563346, na rok 2025, dle přílohy č. 0203-25-P08. 

 
 

49 Kultura - zjednodušený investiční záměr projektu Krajské knihovny F. B. ve 
Zlíně a financování v roce 2025 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0197/R06/25 s c h v a l u j e  

 1. zjednodušený investiční záměr akce reprodukce majetku Zlínského kraje č. 

2359/090/02/2025/Z příspěvkové organizace Krajská knihovna Františka Bartoše ve 

Zlíně, IČO 70947422, na akci "Krajská knihovna Františka Bartoše ve Zlíně - 

Modernizace digitalizačních technologií", dle přílohy č. 0202-25-P01; 

 

2. rozpočtové opatření č. RZK/0040/2025, které řeší zajištění financování projektu 

"Krajská knihovna Františka Bartoše ve Zlíně - Modernizace digitalizačních 

technologií", dle přílohy č. 0202-25-P02; 

 

3. poskytnutí investičního příspěvku z rozpočtu Zlínského kraje v roce 2025 ve výši 

388 000 Kč příspěvkové organizaci Krajská knihovna Františka Bartoše ve Zlíně, 

IČO 0947422, na přípravu a realizaci akce "Krajská knihovna Františka Bartoše ve 

Zlíně - Modernizace digitalizačních technologií", dle přílohy č. 0202-25-P03; 

 

4. poskytnutí účelového příspěvku z rozpočtu Zlínského kraje v roce 2025 ve výši 

157 000 Kč příspěvkové organizaci Krajská knihovna Františka Bartoše ve Zlíně, 

IČO 0947422, na přípravu a realizaci akce "Krajská knihovna Františka Bartoše ve 

Zlíně - Modernizace digitalizačních technologií", dle přílohy č. 0202-25-P04; 

 



  R06/25 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

36/53 

5. plán tvorby a použití fondu investic na rok 2025 příspěvkové organizace Krajská 

knihovna Františka Bartoše ve Zlíně, IČO 70947422, dle přílohy č. 0202-25-P05; 

 

6. odpisový plán na rok 2025 příspěvkové organizace Krajská knihovna Františka 

Bartoše ve Zlíně, IČO 70947422, dle přílohy č. 0202-25-P06; 

 b e r e  n a  v ě d o m í  

 Rozhodnutí č. j.: MK 99066/2024 POD spisu MK-S 12321/2024 POD ze dne 

19.12.2024, o poskytnutí dotace ze státního rozpočtu ČR na rok 2025 na realizaci 

projektu příspěvkové organizace Krajská knihovna Františka Bartoše ve Zlíně, IČO 

70947422, s názvem „Krajská knihovna Františka Bartoše ve Zlíně - Modernizace 

digitalizačních technologií“, registrační číslo projektu: 0441000006, dle přílohy č. 

0202-25-P07. 

 
 

50 Kultura - závěrečné zprávy o ukončení projektů 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0198/R06/25 b e r e  n a  v ě d o m í  

 závěrečné zprávy o ukončení projektu příspěvkových organizací: 

1. Slovácké muzeum v Uherském Hradišti, příspěvková organizace, IČO 00092126, 

s názvem „Slovácké muzeum v UH, p.o. – Rekonstrukce a modernizace 

zabezpečovacího systému (PZTS) a kamerového systému (CCTV) hlavní budovy 

SM“, dle přílohy č. 0201-25-P01; 

2. Muzeum Kroměřížska, příspěvková organizace, IČO 00091138, s názvem 

„Instalace EPS vč. připojení na PCO HZS Zlínského kraje – depozitáře Muzea 

Kroměřížska, p. o.“, dle přílohy č. 0201-25-P02; 

3. Muzeum Kroměřížska, příspěvková organizace, IČO 00091138, s názvem 

„Rekonstrukce konírny u hospodářského dvora v Rymicích“, dle přílohy č. 0201-25-

P03. 

 
 

51 Program MaS01-25, Program MaS02-25 a Program MaS03-25 - schválení 
dotací 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0199/R06/25 b e r e  n a  v ě d o m í  

 Zápisy z hodnocení žádostí o poskytnutí programové dotace, dle příloh č. 0233-25-

P01a, č. 0233-25-P02a, č. 0233-25-P03a a č. 0233-25-P04a; 

 

 

 



  R06/25 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

37/53 

 s c h v a l u j e  

 a) poskytnutí neinvestičních dotací z Fondu Zlínského kraje (sekce Mládež a sport) 

v rámci:  

1. Programu MaS01-25 Jednorázové projekty v oblasti mládeže a sportu (1. kolo) v 

členění, dle přílohy č. 0233-25-P01b, a uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí 

programové dotace, dle vzoru v přílohách č. 0233-25-P07 a č. 0233-25-P01b; 

2. Programu MaS01-25 Jednorázové projekty v oblasti mládeže a sportu (kontinuální 

výzva) v členění, dle přílohy č. 0233-25-P02b, a uzavření veřejnoprávních smluv o 

poskytnutí programové dotace, dle vzoru v přílohách č. 0233-25-P08 a č. 0233-25-

P02b; 

3. Programu MaS02-25 Podpora sportu v obcích do 3 000 obyvatel v členění dle 

přílohy č. 0233-25-P03b a uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí programové 

dotace, dle vzoru v přílohách č. 0233-25-P09 a č. 0233-25-P03b; 

4. Programu MaS03-25 Činnost a rozvoj mládežnického sportu v členění dle přílohy 

č. 0233-25-P05 a uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí programové dotace, 

dle vzoru v přílohách č. 0233-25-P10 a č. 0233-25-P04b; 

 

b) neposkytnutí neinvestičních dotací z Fondu Zlínského kraje (sekce Mládež a 

sport) v rámci: 

1. Programu MaS01-25 Jednorázové projekty v oblasti mládeže a sportu (1. kolo) z 

důvodu a v členění, dle přílohy č. 0233-25-P01b; 

2. Programu MaS01-25 Jednorázové projekty v oblasti mládeže a sportu (kontinuální 

výzva) z důvodu a v členění, dle přílohy č. 0233-25-P02b; 

3. Programu MaS03-25 Činnost a rozvoj mládežnického sportu z důvodu a v členění, 

dle přílohy č. 0233-25-P06; 

 

c) rozpočtové opatření č. RZK/0043/2025, které řeší změnu rozpočtu roku 2025 - 

přesun rozpočtových prostředků ve výši 4.917.900 Kč z odvětví 34 - Sport a zájmová 

činnost do odvětví 6 - Všeobecná veřejná správa a služby z důvodu posunu čerpání 

neinvestičních dotací v rámci Podpory mládežnického sportu, dle přílohy č. 0233-

25-P11; 

 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit poskytnutí neinvestičních dotací z Fondu 

Zlínského kraje (sekce Mládež a sport) v rámci Programu MaS03-25 Činnost a rozvoj 

mládežnického sportu v členění: 

 

1. ATLETICKÁ AKADEMIE ZLÍNSKÉHO KRAJE, z.s., IČO 09849513, se sídlem 

Hradská 854, 760 01 Zlín, ve výši 1.500.000 Kč, maximálně však 65,22 % celkových 

způsobilých výdajů, na projekt atletika; 

 

2. FC Slovácko z.s., IČO 22761209, se sídlem Stonky 566, 686 01 Uherské Hradiště, 

ve výši 2.460.000 Kč, maximálně však 10,65 % celkových způsobilých výdajů, na 

projekt fotbal; 

 

 

 



  R06/25 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

38/53 

3. Fotbalový club Zlín, z.s., IČO 67008127, se sídlem Hradská 854, 760 01 Zlín, ve 

výši 2.850.000 Kč, maximálně však 17,92 % celkových způsobilých výdajů, na 

projekt fotbal; 

 

4. Handball club Zlín, z.s., IČO 49157582, se sídlem U Zimního stadionu 4286, 760 

01 Zlín, ve výši 1.581.000 Kč, maximálně však 35,44 % celkových způsobilých 

výdajů, na projekt házená; 

 

5. HC Berani Zlín, z.s., IČO 00531928, se sídlem Březnická 4068, 760 01 Zlín, ve 

výši 2.820.000 Kč, maximálně však 7,88 % celkových způsobilých výdajů, na projekt 

lední hokej; 

 

6. Tenisový klub Zlín, z.s., IČO 44119127, se sídlem Hradská 854, 760 01 Zlín, ve 

výši 2.000.000 Kč, maximálně však 69,20 % celkových způsobilých výdajů, na 

projekt tenis; 

 

7. VALAŠSKÝ HOKEJOVÝ KLUB, z. s., IČO 22676759, se sídlem Na Lapači 394, 

755 01 Vsetín, ve výši 2.520.000 Kč, maximálně však 14,91 % celkových 

způsobilých výdajů, na projekt lední hokej; 

 

a uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí programové dotace, dle vzoru v 

přílohách č. 0233-25-P10 a č. 0233-25-P04b. 

 
 

52 Školství , kultura - investiční záměr, zjednodušený investiční záměr, povolení 
projektování 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0200/R06/25 s c h v a l u j e  

 1. zařazení akcí do Střednědobého plánu akcí reprodukce majetku Zlínského kraje, 

dle přílohy č. 0241-25-P09; 

a) v oblasti školství s názvem „SŠHS Kroměříž - rekonstrukce střechy budovy C",  

b) v oblasti kultury s názvem MRV – zámek Lešná – skladovací prostory na půdě“; 

 

2. investiční záměr č. 2358/150/02/25 akce „OA, VOŠ a JŠ Uherské Hradiště – 

Výměna střešní krytiny", dle přílohy č. 0241-25-P02; 

 

3. zjednodušený investiční záměr č. 2357/150/01/25/Z akce „ZŠ, MŠ a PŠ Vsetín - 

Oprava rozvodů TZB a sociálních zařízení - 3. etapa“, dle přílohy č. 0241-25-P03; 

 

4. plán tvorby a použití fondu investic na rok 2025 příspěvkové organizace Obchodní 

akademie, Vyšší odborná škola a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky 

Uherské Hradiště, se sídlem Nádražní 22, 686 01 Uherské Hradiště, IČO 60371731, 

dle přílohy č. 0241-25-P4; 

 

 



  R06/25 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

39/53 

5. poskytnutí investičního příspěvku z rozpočtu Zlínského kraje na rok 2025 ve výši 

500.000 Kč příspěvkové organizaci Střední škola hotelová a služeb Kroměříž, se 

sídlem Na Lindovce 1463/1, 767 01 Kroměříž, IČO 47934832, na projektovou 

přípravu akce „SŠHS Kroměříž – Rekonstrukce střechy budovy C", dle přílohy č. 

0241-25-P08; 

 

6. poskytnutí účelového příspěvku na provoz z rozpočtu Zlínského kraje na rok 2025: 

a) ve výši 18.517.000 Kč příspěvkové organizaci Obchodní akademie, Vyšší 

odborná škola a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky Uherské 

Hradiště, se sídlem Nádražní 22, 686 01 Uherské Hradiště, IČO 60371731, na 

přípravu a realizaci akce „OA, VOŠ a JŠ Uherské Hradiště – Výměna střešní krytiny", 

dle přílohy č. 0241-25-P05;  

b) ve výši 2.423.000 Kč příspěvkové organizaci Základní škola, Mateřská škola a 

Praktická škola Vsetín, se sídlem Turkmenská 1612, 755 01 Vsetín, IČO 70238898, 

na přípravu a realizaci akce „ZŠ, MŠ a PŠ Vsetín – Oprava rozvodů vodoinstalace 

TZB a sociálních zařízení - 3. etapa“, dle přílohy č. 0241-25-P06; 

 

7. rozpočtové opatření č. RZK/0037/2025, které řeší zajištění finančního krytí akce 

„OA, VOŠ a JŠ Uherské Hradiště – Výměna střešní krytiny" ve výši 2.517 tis. Kč, dle 

přílohy č. 0241-25-P07; 

 

8. změnu č. 1 plánu tvorby a použití fondu investic příspěvkové organizace Muzeum 

regionu Valašsko, IČO 000 985 74, dle přílohy č. 0241-25-P10; 

 p o v ě ř u j e  

 1. výkonem funkce investora a zajištěním úkonů souvisejících s přípravou, realizací 

a závěrečným vyhodnocením akce reprodukce majetku Zlínského kraje: 

a) „OA, VOŠ a JŠ Uherské Hradiště – Výměna střešní krytiny"; příspěvkovou 

organizaci Obchodní akademie, Vyšší odborná škola a Jazyková škola s právem 

státní jazykové zkoušky Uherské Hradiště, se sídlem Nádražní 22, 686 01 Uherské 

Hradiště, IČO 60371731; 

b) „ZŠ, MŠ a PŠ Vsetín - oprava rozvodů TZB a sociálních zařízení - 3. etapa"; 

příspěvkovou organizaci Základní škola, Mateřská škola a Praktická škola Vsetín, 

se sídlem Turkmenská 1612, 755 01 Vsetín, IČO 70238898; 

 

2. výkonem funkce investora a zajištěním úkonů souvisejících s přípravou a 

zpracováním projektové dokumentace u nově zařazených akcí: 

a) „SŠHS Kroměříž – rekonstrukce střechy budovy C“, příspěvkovou organizaci 

Střední škola hotelová a služeb Kroměříž, se sídlem Na Lindovce 1463/1, 767 01 

Kroměříž, IČO 47934832; 

b) „MRV – zámek Lešná – skladovací prostory na půdě“, příspěvkovou organizaci 

Muzeum regionu Valašsko, se sídlem Horní náměstí 2, 755 01 Vsetín, IČO 

00098574; 

 

 

 

 



  R06/25 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

40/53 

 s o u h l a s í  

 1. se zahájením projektové přípravy akce reprodukce majetku Zlínského kraje před 

schválením investičního záměru dle požadavku Odboru školství, mládeže a sportu 

na akci „SŠHS Kroměříž – rekonstrukce střechy budovy C“, příspěvkové organizace 

Střední škola hotelová a služeb Kroměříž, se sídlem Na Lindovce 1463/1, 767 01 

Kroměříž, IČO 47934832; 

 

2. se zahájením projektové přípravy akce reprodukce majetku Zlínského kraje před 

schválením investičního záměru dle požadavku Odboru kultury a památkové péče 

na akci „MRV – zámek Lešná – skladovací prostory na půdě“, příspěvkové 

organizace Muzeum regionu Valašsko, se sídlem Horní náměstí 2, 755 01 Vsetín, 

IČO 00098574. 

 
 

53 Investiční akce - závěrečné zprávy 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0201/R06/25 b e r e  n a  v ě d o m í  

 závěrečné zprávy akcí reprodukce majetku Zlínského kraje: 

1. z oblasti školství: 

a) „ZUŠ Zlín, ul. Hluboká – Přeložka splaškové kanalizace“, zjednodušený inv. 

záměr č. 2111/150/01/24/Z, dle přílohy č. 0231-25-P02; 

b) „Dětský domov a ZŠ Vizovice – Snížení vlhkosti hlavní budovy“, zjednodušený 

inv. záměr č. 2112/150/02/24/Z, dle přílohy č. 0231-25-P03; 

c) „Gymnázium a Jazyková škola Zlín – Rekonstrukce šatny“, investiční záměr č. 

2157/150/03/24, dle přílohy č. 0231-25-P04; 

d) „SŠ – COPT Kroměříž – Oprava elektroinstalace rozvodny a chodby I. PP a I. 

NP“, investiční záměr č. 2190/150/04/24, dle přílohy č. 0231-25-P05; 

e) „SPŠ a OA Uherský Brod – Oprava budovy a dílen školy“, zjednodušený inv. 

záměr č. 2201/150/05/24/Z, dle přílohy č. 0231-25-P06; 

f) „SPŠP-COP Zlín – Oprava plotu“, zjednodušený inv. záměr č. 2202/150/05/24/Z, 

dle přílohy č. 0231-25-P07; 

g) „SPŠP-COP Zlín – Oprava výklenků“, zjednodušený inv. záměr č. 

2222/150/05/24/Z, dle přílohy č. 0231-25-P08; 

h) „Gymnázium Jana Pivečky a SOŠ Slavičín – Oprava podlah a výměna dveří“, 

zjednodušený inv. záměr č. 2234/150/05/24/Z, dle přílohy č. 0231-25-P09; 

i) „SOŠ a Gymnázium Staré Město – Oprava podlahové krytiny tělocvičny“, 

zjednodušený inv. záměr č. 2242/150/05/24/Z, dle přílohy č. 0231-25-P10; 

j) „VOŠPS a SPgŠ Kroměříž – Rekonstrukce elektroinstalace“, investiční záměr 

č.1917/150/03/23, dle přílohy č. 0231-25-P11; 

k) „Masarykovo gymnázium, SZŠ a VOŠZ Vsetín – Oprava sociálních zařízení“, 

investiční záměr č. 2147/150/03/24, dle přílohy č. 0231-25-P12; 

l) „SOŠ Josefa Sousedíka Vsetín – Rekonstrukce střechy“, zjednodušený inv. záměr 

č. 2166/150/03/24/Z, dle přílohy č. 0231-25-P13; 

 



  R06/25 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

41/53 

m) „SŠNO Bystřice pod Hostýnem – Oprava havarijního stavu střechy na objektu ŠJ 

a DM“, zjednodušený inv. záměr č. 2167/150/03/24/Z, dle přílohy č. 0231-25-P14; 

n) „Gymnázium Zlín – Lesní čtvrť – Oprava sociálního zařízení", zjednodušený inv. 

záměr č. 2168/150/03/24/Z, dle přílohy č. 0231-25-P15; 

o) „ZUŠ Vsetín – Výměna oken“, investiční záměr č. 2170/150/04/24, dle přílohy č. 

0231-25-P16; 

p) „SUPŠ Uherské Hradiště – Rekonstrukce kotelny“, zjednodušený inv. záměr č. 

2176/150/04/24/Z, dle přílohy č. 0231-25-P17; 

q) „Dětský domov Liptál – Výměna kuchyní“, zjednodušený inv. záměr č. 

2191/150/04/24/Z, dle přílohy č. 0231-25-P18; 

r) „SŠHS Kroměříž – Výměna střešních oken na budově H“, zjednodušený inv. 

záměr č. 2200/150/05/24/Z, dle přílohy č. 0231-25-P19;  

s) „SŠIEŘ Rožnov pod Radhoštěm – Rekonstrukce výtahu“, zjednodušený inv. 

záměr č. 2203/150/05/24/Z, dle přílohy č. 0231-25-P20;   

t) „DD Zašová – Oprava střechy“, zjednodušený inv. záměr č. 2221/150/05/24/Z, dle 

přílohy č. 0231-25-P21; 

u) „DD Uherské Hradiště – Oprava multifunkčního hřiště“, zjednodušený inv. záměr 

č. 2232/150/05/24/Z, dle přílohy č. 0231-25-P22; 

v) „SŠIEŘ Rožnov pod Radhoštěm – Výměna venkovních žaluzií“, zjednodušený 

inv. záměr č. 2300/150/08/24/Z, dle přílohy č. 0231-25-P23;   

w) „SŠHS Kroměříž – Havarijní oprava střechy tělo“, zjednodušený inv. záměr č. 

2321/150/10/24/Z, dle přílohy č. 0231-25-P24;  

x) „Gymnázium Kroměříž – Havarijní oprava kotelny“, zjednodušený inv. záměr č. 

2322/150/10/24/Z, dle přílohy č. 0231-25-P25;  

y) „SOU Uherský Brod – Havarijní oprava střechy dílen“, zjednodušený inv. záměr 

č. 2323/150/10/24/Z, dle přílohy č. 0231-25-P26; 

z) „OA a VOŠ Valašské Meziříčí – Oprava havárie střechy auly“, zjednodušený inv. 

záměr č. 2326/150/11/24/Z, dle přílohy č. 0231-25-P27; 

aa) „OA T. Bati a VOŠE Zlín – Oprava střechy hlavní budovy a spojovacího krčku“, 

investiční záměr č. 2175/150/04/24, dle přílohy č. 0231-25-P28; 

ab) „SPŠ stavební Valašské Meziříčí – Stavební úpravy objektu Máchova“, investiční 

záměr č. 2085/150/12/23, dle přílohy č. 0231-25-P29; 

ac) „Gymnázium Františka Palackého Valašské Meziříčí – Vybudování sportovního 

hřiště“ investiční záměr č. 2114/150/02/24, dle přílohy č. 0231-25-P30; 

ad) „Střední škola gastronomie a obchodu Zlín – Revitalizace střešního pláště“, 

zjednodušený inv. záměr č. 2323/150/10/24/Z, dle přílohy č. 0231-25-P31; 

ae) „OA, VOŠ a JŠ Uherské Hradiště – Oprava havárie 3 ks věžiček“ zjednodušený 

inv. záměr č. 2142/150/03/24/Z, dle přílohy č. 0231-25-P32; 

af) „SŽS Kroměříž – Rekonstrukce parkoviště“ zjednodušený inv. záměr č. 

2180/150/04/24/Z, dle přílohy č. 0231-25-P33; 

ag) „OA, VOŠ a JŠ Uherské Hradiště – Oprava školního hřiště” zjednodušený inv. 

záměr č. 2231/150/05/24/Z, dle přílohy č. 0231-25-P34; 

ah) „SOU Uherský Brod – Rekonstrukce kotelny“ investiční záměr č. 

2124/150/02/24, dle přílohy č. 0231-25-P46; 

 

2. z oblasti sociálních služeb: 

a) „Domov pro seniory Lukov - Stavební úpravy pro zřízení DZR - přesun jídelen“, 

zjednodušený inv. záměr č. 2061/100/10/23/Z, dle přílohy č. 0231-25-P35; 

 



  R06/25 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

42/53 

b) „Sociální služby Uherské Hradiště – DZP Kunovice – Na Bělince – Výměna střešní 

krytiny“, investiční záměr č. 2196/100/04/24, dle přílohy č. 0231-25-P36; 

c) „Sociální služby Uherské Hradiště – DS Uherské Hradiště – Stavební úpravy pro 

EPS“, zjednodušený inv. záměr č. 2295/100/08/24/Z, dle přílohy č. 0231-25-P37; 

d) „Sociální služby Vsetín, p.o., Chráněné bydlení Vsetín – Odpočinková zóna“, 

investiční záměr č. 1913/100/03/23, dle přílohy č. 0231-25-P45; 

e) „Chráněné bydlení Rožnov pod Radhoštěm – Revitalizace oplocení“, 

zjednodušený inv. záměr č. 1942/100/05/23/Z, dle přílohy č. 0231-25-P38; 

 

3. z oblasti kultury: 

a) „HVM HB Výměna dřevěných oken dveří 1. NP“, zjednodušený inv. záměr č. 

2030/090/08/23/Z, dle přílohy č. 0231-25-P39; 

b) „SMUH Odstranění havarijního stavu kanalizace Galerie“, zjednodušený inv. 

záměr č. 2302/090/08/24/Z, dle přílohy č. 0231-25-P40; 

c) „Muzeum regionu Valašsko - Zámek Lešná - bezbariérový přístup“ , zjednodušený 

inv. záměr č. 2064/090/11/23/Z, dle přílohy č. 0231-25-P44; 

 

4. z oblasti zdravotnictví: 

a) „Uherskohradišťská nemocnice a.s. – FVE na budově 34, p.č.st. 1334“ 

zjednodušený inv. záměr č. 2160/170/03/24/Z, dle přílohy č. 0231-25-P41; 

b) „Uherskohradišťská nemocnice a.s. – Oprava fasády budovy 26 – I. Etapa“ 

zjednodušený inv. záměr č. 2226/170/05/24/Z, dle přílohy č. 0231-25-P42; 

c) „Vsetínská nemocnice a.s. – Areál – Výměna vjezdového systému“ zjednodušený 

inv. záměr č. 2106/170/01/24/Z, dle přílohy č. 0231-25-P43. 

 
 

54 Sociální služby - změny struktur nákladů investičních záměrů  

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0202/R06/25 s c h v a l u j e  

 1. změny struktury nákladů: 

a) změnu č. 3 investičního záměru č. 1900/100/01/23-03/02/25/S akce „Sociální 

služby Vsetín, p.o. - Domov pro seniory Liptál“, dle přílohy č. 0238-25-P01; 

b) změnu č. 1 investičního záměru č. 2091/100/12/23-01/02/25/S akce „Centrum 

ÁČKO, p.o. - pobytová odlehčovací služba“, dle přílohy č. 0238-25-P02; 

c) změnu č. 5 investičního záměru č. 1780/100/09/21-05/02/25/S akce „Sociální 

služby Vsetín, p.o. - DZR Kelč“, dle přílohy č. 0238-25-P03; 

d) změnu č. 2 investičního záměru č. 2068/100/11/23-02/02/25/S akce „DOZP 

Uherský Brod - vytvoření komunitní služby“, dle přílohy č. 0238-25-P04; 

e) změnu č. 2 investičního záměru č. 2071/100/11/23-02/02/25/S akce „Sociální 

služby Uherské Hradiště, p.o., DS Uherský Ostroh“, dle přílohy č. 0238-25-P05; 

f) změnu č. 2 investičního záměru č. 2070/100/11/23-02/02/25/S akce „Sociální 

služby Uherské Hradiště, p.o., DS Buchlovice - instalace EPS“, dle přílohy č. 0238-

25-P06; 

g) změnu č. 1 investičního záměru č. 2292/100/08/24-01/02/25/S akce „DS Burešov 

- vybudování FVE“, dle přílohy č. 0238-25-P07; 



  R06/25 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

43/53 

 

2. poskytnutí návratné finanční výpomoci z rozpočtu Zlínského kraje v roce 2025 ve 

výši 4.012.000 Kč příspěvkové organizaci Domov pro seniory Burešov, IČO 

70851042, na přípravu a realizaci akce „DS Burešov - vybudování FVE“ a uzavření 

veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této návratné finanční výpomoci, dle přílohy č. 

0238-25-P08; 

 

3. rozpočtové opatření č. RZK/0042/2025, dle přílohy č. 0238-25-P09, které řeší 

finanční krytí akce „DS Liptál“. 

 
 

55 Sociální služby - „DZP Velehrad Vincentinum - stavební úpravy dle PBŘ“ - 
investiční záměr, veřejná zakázka „DZP Velehrad Vincentinum - stavební 
úpravy dle PBŘ“ - zahájení veřejné zakázky na stavební práce 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0203/R06/25 s c h v a l u j e  

 1. investiční záměr akce reprodukce majetku Zlínského kraje č. 2356/100/02/25 akce 

„DZP Velehrad Vincentinum - stavební úpravy dle PBŘ“, dle přílohy č. 0234-25-P02; 

 

2. zahájení veřejné zakázky na stavební práce s názvem „DZP Velehrad 

Vincentinum - stavební úpravy dle PBŘ“ formou otevřeného podlimitního řízení, dle 

příloh č. 0234-25-P03 až č. 0234-25-P09; 

 j m e n u j e  

 společnou komisi pro posouzení a hodnocení nabídek ve složení: Ing. Miroslav 

Zemánek, Ing. Jan Gloser, Mgr. Tomáš Bernatík, Ing. Zbyšek Lukáš, Mgr. Ing. 

Simona Hořáková a náhradníky: Ing. Radim Holiš,  Kateřina Vrlíčková, Ing. Petr 

Valášek, Ing. Lenka Hansová, Ing. Andrea Kaspřáková; 

 p o v ě ř u j e  

 1. Odbor investic Krajského úřadu Zlínského kraje výkonem funkce investora a 

zajištěním úkonů souvisejících s přípravou, realizací a závěrečným vyhodnocením 

akce „DZP Velehrad Vincentinum - stavební úpravy dle PBŘ“; 

 

2. k provedení úkonů spojených s otevíráním nabídek veřejné zakázky „DZP 

Velehrad Vincentinum - stavební úpravy dle PBŘ“, v elektronické podobě Odbor 

investic Krajského úřadu Zlínského kraje. 

 
 
 
 
 
 
 



  R06/25 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

44/53 

 

56 Sociální služby - dodatky zjednodušených investičních záměrů DS Burešov a 
DS Lukov 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0204/R06/25 s c h v a l u j e  

 1. zařazení akce do Střednědobého plánu akcí reprodukce majetku Zlínského kraje 

s názvem „Domov pro seniory Lukov - změna užívání vybraných místností“, dle 

přílohy č. 0237-25-P02; 

 

2. Zjednodušený investiční záměr č. 2360/100/02/25/Z na akci „Domov pro seniory 

Lukov - změna užívání vybraných místností“, dle přílohy č. 0237-25-P02; 

 

3. Dodatek č. 3 zjednodušeného investičního záměru č. 2243/100/05/24/Z – 

03/02/2025 akce „Domov pro seniory Burešov, p.o. – revitalizace plochých střech 

objektu“, dle přílohy č. 0237-25-P03; 

 

4. Změnu struktury nákladů č. 3 investičního záměru č. 2060/100/10/23/Z - 

03/02/25/S akce „Domov pro seniory Lukov - Protipožární opatření objektu B“, dle 

přílohy č. 0237-25-P04;  

 

5. poskytnutí investičního příspěvku z rozpočtu Zlínského kraje na rok 2025 

příspěvkové organizaci: 

a) ve výši 2.338.000 Kč příspěvkové organizaci Domov pro seniory Lukov, 

příspěvková organizace, se sídlem Hradská 82, 763 17 Lukov u Zlína, IČO 

70850941, na realizaci akce „Domov pro seniory Lukov - změna užívání vybraných 

místností“, dle přílohy č. 0237-25-P05; 

b) ve výši 2.016.000 Kč příspěvkové organizaci Domov pro seniory Burešov, 

příspěvková organizace, se sídlem Burešov 4884, 760 01 Zlín, IČO 70851042, na 

realizaci akce „Domov pro seniory Burešov, p.o. – revitalizace plochých střech 

objektu“, dle přílohy č. 0237-25-P06; 

 

6. snížení poskytnutí účelového příspěvku na provoz z rozpočtu Zlínského kraje na 

rok 2025 o výši 1.701.000 Kč na celkovou výši 3.409.000 Kč pro příspěvkovou 

organizaci Domov pro seniory Burešov, příspěvková organizace, se sídlem Burešov 

4884, 760 01 Zlín, IČO 70851042, na realizaci akce „Domov pro seniory Burešov, 

p.o. – revitalizace plochých střech objektu“, dle přílohy č. 0237-25-P07; 

 

7. změny plánu tvorby a použití fondu investic na rok 2025 příspěvkových organizací 

zřizovaných Zlínským krajem v oblasti sociálních věcí: 

a) změnu č. 1 plánu tvorby a použití fondu investic příspěvkové organizace Domov 

pro seniory Burešov, příspěvková organizace IČO 70851042, dle přílohy č. 0237-25-

P08; 

b) změnu č. 1 plánu tvorby a použití fondu investic příspěvkové organizace Domov 

pro seniory Lukov, příspěvková organizace IČO 70850941, dle přílohy č. 0237-25-

P09; 



  R06/25 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

45/53 

 s o u h l a s í  

 a) s převodem peněžních prostředků z rezervního fondu příspěvkové organizace 

Domov pro seniory Burešov, příspěvková organizace, IČO 70851042, k posílení 

zdrojů fondu investic ve výši 3.500.000 Kč, dle přílohy č. 0237-25-P10; 

b) s převodem peněžních prostředků z rezervního fondu příspěvkové organizace 

Domov pro seniory Lukov, IČO 70850941, k posílení zdrojů fondu investic ve výši 

3.500.000 Kč, dle přílohy č. 0237-25-P11; 

 
 

57 Sociální služby - „Sociální služby Vsetín, p. o. - Domov pro seniory Liptál“ - 
dodatek č. 6 smlouvy o dílo, "Centrum ÁČKO p.o.- pobytová odlehčovací 
služba“ dodatek č. 2 smlouvy o dílo 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0205/R06/25 s c h v a l u j e  

 1. uzavření dodatku č. 6 smlouvy o dílo č. D/0368/2024/ŘDP/6 mezi Zlínským 

krajem, se sídlem třída Tomáše Bati 21, 761 90 Zlín, IČO 70891320, a společností 

VW WACHAL, a.s., se sídlem Tylova 220/17, 767 01 Kroměříž, IČO 25567225, na 

zhotovení stavby na akci: „Sociální služby Vsetín, p.o. - Domov pro seniory Liptál“, 

dle přílohy č. 0235-25-P01; 

 

2. uzavření dodatku č. 2 smlouvy o dílo č. D/1932/2024/ŘDP/2 mezi Zlínským 

krajem, se sídlem třída Tomáše Bati 21, 761 90 Zlín, IČO 70891320, a společností 

REDAL AKTIV CZ s.r.o., se sídlem Zábraní 589, 763 61 Napajedla, IČO 03331903, 

na zhotovení stavby na akci: „Centrum ÁČKO p.o.- pobytová odlehčovací služba“, 

dle přílohy č. 0235-25-P02; 

 

3.uzavření smlouvy o filmování mezi Zlínským krajem, se sídlem třída Tomáše Bati 

21, 761 90 Zlín, IČO 70891320, a společností VW WACHAL, a.s., se sídlem Tylova 

220/17, 767 01 Kroměříž, IČO 25567225 na akci „Sociální služby Vsetín, p.o. - 

Domov pro seniory Liptál“, dle přílohy č. 0235-25-P03. 

 
 

58 Veřejná zakázka „Kroměřížská nemocnice a. s. - dostavba jižního křídla 
budovy A - projektová dokumentace" - zahájení veřejné zakázky pro výběr 
zhotovitele projektové dokumentace 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0206/R06/25 s c h v a l u j e  

 zahájení veřejné zakázky na služby s názvem „Kroměřížská nemocnice a. s. - 

dostavba jižního křídla budovy A - projektová dokumentace“ formou otevřeného 

nadlimitního řízení, dle příloh č. 0242-25-P02 až č. 0242-25-P12; 



  R06/25 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

46/53 

 j m e n u j e  

 společnou komisi pro posouzení a hodnocení nabídek veřejné zakázky na služby s 

názvem „Kroměřížská nemocnice a. s. - dostavba jižního křídla budovy A - 

projektová dokumentace“ ve složení: Ing. Radim Holiš, Ing. Miroslav Zemánek, Ing. 

Karol Muránsky, Ing. Ilona Kalivodová Matoušková MBA, LL.M., Ing. Jan Gloser, 

Pavel Mitáš a náhradníky: Ing. Radek Doležel, Ing. Jindra Mikuláštíková, MBA, Ing. 

Michal Jašek, Ing. Zbyšek Lukáš, Ing. Jarmila Holokáčová, Ing. Boris Vrbka; 

 p o v ě ř u j e  

 Odbor investic Krajského úřadu Zlínského kraje výkonem funkce investora a 

zajištěním úkonů souvisejících s projektovou přípravou akce reprodukce majetku 

Zlínského kraje: „Kroměřížská nemocnice a. s. - dostavba jižního křídla budovy A - 

projektová dokumentace“; 

 z m o c ň u j e  

 na základě příkazní smlouvy č. D/0961/2025/INV společnost RTS, a.s., se sídlem 

Lazaretní 4038/13, Židenice, 615 00 Brno, IČO 25533843, k provádění úkonů 

nezbytných pro výkon zadavatelských činností, včetně zajištění elektronického 

otevírání nabídek, a ke všem úkonům spojeným s uveřejňováním údajů o veřejné 

zakázce s názvem „Kroměřížská nemocnice a. s. - dostavba jižního křídla budovy A 

- projektová dokumentace" podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, dle plné moci uvedené v příloze č. 0242-25-P13. 

 
 

59 Dotační projekty z oblasti ICT - změny struktur nákladů 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0207/R06/25 s c h v a l u j e  

 1. změnu struktury nákladů a zdrojů financování č. 3 investičního záměru č. 

1927/018/04/23 – 03/02/25/S na akci „Zvýšení kybernetické bezpečnosti ve 

vybraných organizacích zřizovaných Zlínským krajem II“, dle přílohy č. 0175-25-P01; 

 

2. změnu struktury nákladů a zdrojů financování č. 3 investičního záměru č. 

1928/018/04/23 – 03/02/25/S na akci „Rozvoj a zvýšení kybernetické bezpečnosti 

ve vybraných organizacích zřizovaných Zlínským krajem“, dle přílohy č. 0175-25-

P02; 

 

3. změnu struktury nákladů a zdrojů financování č. 4 investičního záměru č. 

1943/018/05/23-04/02/25/S na akci „Rozvoj digitalizace ve Zlínském kraji“, dle 

přílohy č. 0175-25-P03; 

 

 

 



  R06/25 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

47/53 

4. změnu struktury nákladů a zdrojů financování č. 2 investičního záměru č. 

2262/018/06/24 – 02/02/25/S na akci „Rozvoj digitální technické mapy Zlínského 

kraje“, dle přílohy č. 0175-25-P04. 

 
 

60 Odbor ICT - prodloužení podpory stávajících smluv se společností Aricoma 
Systems a.s. 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0208/R06/25 s c h v a l u j e  

 1. uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o zajištění podpory komunikační infrastruktury 

Zlínského kraje mezi Zlínským krajem a společností Aricoma Systems a.s., se 

sídlem Hornopolní 3322/34, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO 04308697, dle 

přílohy č. 0178-25-P02; 

2. uzavření Dodatku č. 2 smlouvy o dodávce a implementaci bezpečnostních prvků 

komunikační sítě, ochrany e-mailové komunikace a koncových zařízení včetně 

zajištění následné podpory mezi Zlínským krajem a společností Aricoma Systems 

a.s., se sídlem Hornopolní 3322/34, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO 

04308697, dle přílohy č. 0178-25-P03. 

 
 

61 Odbor ICT - darování nepotřebného majetku 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0209/R06/25 b e r e  n a  v ě d o m í  

 žádost o poskytnutí sponzorského daru spolku Zvonky Dobré zprávy z.s., se sídlem 

č.p. 226, 756 21 Kateřinice, IČO 22900861, dle přílohy č. 0177-25-P01; 

 s c h v a l u j e  

 poskytnutí věcného daru spolku Zvonky Dobré zprávy z.s., se sídlem č.p. 226, 756 

21 Kateřinice, IČO 22900861, a uzavření darovací smlouvy, dle přílohy č. 0177-25-

P02. 

 
 

62 Odbor KŘ - změny struktur nákladů investičních záměrů 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0210/R06/25 s c h v a l u j e  

 změny struktur nákladů:  

 



  R06/25 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

48/53 

a) č. 1 investičního záměru reprodukce majetku Zlínského kraje č. 2301/010/08/24 

– 01/01/25/S na akci „Budova 11 - Zastřešení a rozšíření parkovacího domu“, dle 

přílohy č. 0181-25-P01; 

b) č. 6 investičního záměru reprodukce majetku Zlínského kraje č. 1875/010/10/22 

– 06/01/25/S na akci „Budova 21 - Rekonstrukce sociálních zařízení 2. až 16. NP“, 

dle přílohy č. 0181-25-P02; 

c) č. 5 investičního záměru reprodukce majetku Zlínského kraje č. 1889/010/12/22 – 

05/01/25/S na akci „Čištění a renovace podlahovin v B21“, dle přílohy č. 0181-25-

P03; 

d) č. 1 investičního záměru reprodukce majetku Zlínského kraje č. 2076/010/12/23 

– 01/01/25/S na akci „Obnova 4 výtahů v B11, B21 a B22“, dle přílohy č. 0181-25-

P04; 

e) č. 7 investičního záměru reprodukce majetku Zlínského kraje č. 1969/010/06/23 

– 07/02/25/S na akci „Revitalizace Baťova mrakodrapu III“, dle přílohy č. 0181-25-

P05. 

 
 

63 Odbor KŘ - veřejná zakázka „Servis a opravy motorových vozidel" - 
schválení výběru dodavatele a uzavření smlouvy s vybraným dodavatelem 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0211/R06/25 b e r e  n a  v ě d o m í  

 protokoly z jednání hodnotící komise veřejné zakázky s názvem „Servis a opravy 

motorových vozidel 4/2025 - 3/2027“, dle přílohy č. 0180-25-P03; 

 s c h v a l u j e  

 1. výběr dodavatele pro část 1 veřejné zakázky (Servis a opravy motorových vozidel 

koncernu VW) SAMOHÝL MOTOR a.s. se sídlem třída Tomáše Bati 642, 763 02 

Zlín - Prštné, IČO 25511165; 

2. uzavření Smlouvy o opravách dopravních prostředků koncernu Volkswagen 

Group a dodávce náhradních dílů tohoto koncernu na část 1 veřejné zakázky s 

dodavatelem SAMOHÝL MOTOR a. s., se sídlem třída Tomáše Bati 642, 763 02 

Zlín - Prštné, IČO 25511165, dle přílohy č. 0180-25-P02. 

 
 

64 Odbor KŘ - smluvní vztahy 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0212/R06/25 s c h v a l u j e  

 1. uzavření Dodatku č. 1 smlouvy o nájmu prostoru sloužícího k podnikání ve 3. 

nadzemním podlaží budovy č. p. 5520 (označené jako B22), na pozemku p. č. st. 

3303, vše zapsané v katastru nemovitostí vedeném příslušným pracovištěm 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 263 pro obec Zlín a k. ú. Zlín,  



  R06/25 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

49/53 

mezi Zlínským krajem a Českou republikou - Ministerstvem pro místní rozvoj, se 

sídlem Staroměstské náměstí 932/6, 110 15 Praha 1, IČO 66002222, dle přílohy č. 

0179-25-P01; 

 

2. uzavření Smlouvy o umístění sbírkových předmětů mezi Zlínským krajem a 

Krajskou galerií výtvarného umění ve Zlíně, p. o., se sídlem Vavrečkova 7040, 760 

01 Zlín, IČO 00094889, dle přílohy č. 0179-25-P02. 

 
 

65 Soudní řízení - podání správní žaloby 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0213/R06/25 s c h v a l u j e  

 podání správní žaloby proti rozhodnutí Ministerstva pro místní rozvoj, se sídlem 

Staroměstské náměstí 932/6, Staré Město, 11000 Praha 1, IČO 66002222, ze dne 

14.01.2025, č. j. MMR-1799/2025-26. 

 
 

66 Informace o výsledcích kontrolní činnosti za rok 2024 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0214/R06/25 b e r e  n a  v ě d o m í  

 souhrnné vyhodnocení plnění plánovaných akcí a výsledků kontrolní činnosti za rok 

2024, dle příloh č. 0176-25-P01 a č. 0176-25-P02. 

 
 

67 Projekt „Elektromobily pro Zlínský kraj a jeho organizace" - dodatek smlouvy 
na dobíjecí stanice, změna struktury nákladů 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0215/R06/25 s c h v a l u j e  

 1. uzavření Dodatku č. 2 Smlouvy č. D/2832/2024/ŘDP o dodávce a instalaci 

dobíjecích stanic v rámci projektu „Elektromobily pro Zlínský kraj a jeho organizace“ 

mezi Zlínským krajem a dodavatelem Ejoin, s.r.o., se sídlem Štúrova 1, 018 41 

Dubnica nad Váhom, Slovenská republika, IČO 51900921, dle přílohy č. 0195-25-

P01; 

2. změnu č. 4 struktury nákladů a zdrojů financování investičního záměru č. 

1991/018/06/23 - 04/02/25/S na akci „Elektromobily pro Zlínský kraj a jeho 

organizace“, dle přílohy č. 0195-25-P02; 

 



  R06/25 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

50/53 

 r u š í  

 usnesení Rady Zlínského kraje ze dne 03.02.2025, č. 0104/R03/25 - část předává, 

bod 3, kterým Rada Zlínského kraje předala movitý majetek (konkrétně Dobíjecí 

stanici pro elektromobil - 22 kW stanice na zeď tzv. wallbox s jedním nabíjecím 

kabelem uvedenou pod položkou č. 3 přílohy č. 0124-25-P01), s účinností ode dne 

jeho nabytí do vlastnictví Zlínského kraje, k hospodaření příspěvkové organizaci 

Dětský domov Zlín, se sídlem Lazy I 3689, 760 01 Zlín, IČO 61716723; 

 p ř e d á v á  

 movitý majetek, dle přílohy č. 0195-25-P03, s účinností ode dne jeho nabytí do 

vlastnictví Zlínského kraje, k hospodaření příspěvkové organizaci Dětský domov 

Zlín, se sídlem Lazy I 3689, 760 01 Zlín, IČO 61716723. 

 
 

68 Kultura - „Kulturní a kreativní centrum Zlínského kraje v Čiperově vile“ - 
změna struktury nákladů č. 3, dodatek č. 3 smlouvy na projekční práce 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0216/R06/25 s c h v a l u j e  

 1. změnu struktury nákladů č. 3 investičního záměru akce reprodukce majetku 

Zlínského kraje č. 2067/090/11/23 - 03/02/25/S „Kulturní a kreativní centrum 

Zlínského kraje v Čiperově vile“, dle přílohy č. 0232-25-P02; 

 

2. uzavření dodatku č. 3 smlouvy o dílo č. D/2608/2022/ŘDP s dodavatelem Masák 

& Partner, s.r.o., se sídlem Rooseveltova 575/39, 160 00 Praha 6 - Bubeneč, IČO 

27086631, a dodavatelem Masák & Partner památky s.r.o., se sídlem Rooseveltova 

575/39, 160 00 Praha 6 - Bubeneč, IČO 07534591, na akci „Rekonstrukce Čiperovy 

vily - zpracování projektové dokumentace“, dle přílohy č. 0232-25-P03. 

 
 

69 Školství - „VOŠPgS a SPgŠ - rekonstrukce střechy“ - investiční záměr 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0217/R06/25 s c h v a l u j e  

 1. investiční záměr akce reprodukce majetku Zlínského kraje č. 2351/150/02/25 akce 

„VOŠPgS a SPgŠ Kroměříž - rekonstrukce střechy“, dle přílohy č. 0240-25-P02; 

 

2. změnu č. 1 plánu tvorby a použití fondu investic na rok 2025 příspěvkové 

organizace Vyšší odborná škola pedagogická a sociální a Střední pedagogická škola 

Kroměříž, se sídlem 1. máje 221/10, 767 01 Kroměříž, IČO 65269616, dle přílohy č. 

0240-25-P03; 

 



  R06/25 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

51/53 

3. dohodu o společném postupu mezi Ředitelstvím silnic Zlínského kraje, 

příspěvková organizace, se sídlem K Majáku 5001, 760 01 Zlín, IČO 70934860, 

příspěvkovou organizací Vyšší odborná škola pedagogická a sociální a Střední 

pedagogická škola Kroměříž, se sídlem 1. máje 221/10, 767 01 Kroměříž, 

IČO 65269616, a Zlínským krajem, se sídlem třída Tomáše Bati 21, 761 90 Zlín, IČO 

70891320, dle přílohy č. 0240-25-P04; 

 

4. smlouvu o úpravě vzájemných práv a povinností ze smlouvy o dílo na zhotovení 

projektové dokumentace a výkon inženýrské činnosti na akci: „VOŠPS a SPgŠ 

Kroměříž – přestavba půdních prostor“, mezi příspěvkovou organizací Vyšší 

odborná škola pedagogická a sociální a Střední pedagogická škola Kroměříž, se 

sídlem 1. máje 221/10, 767 01 Kroměříž, IČO 65269616, Zlínským krajem, se sídlem 

třída Tomáše Bati 21, 761 90 Zlín, IČO 70891320, a KB projekt, s.r.o., se sídlem 

Lešetín I/659, 760 01 Zlín, IČO 25507893, dle přílohy č. 0240-25-P05; 

 p o v ě ř u j e  

 Odbor investic Krajského úřadu Zlínského kraje výkonem funkce investora a 

zajištěním úkonů souvisejících s přípravou, realizací a závěrečným vyhodnocením 

akce „VOŠPgS a SPgŠ Kroměříž - rekonstrukce střechy“. 

 
 

70 Sociální věci - dotace na výkon činností sociální práce 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0218/R06/25 b e r e  n a  v ě d o m í  

 výzvu Ministerstva práce a sociálních věcí k podání žádosti o poskytnutí příspěvku 

na výkon činností sociální práce formou dotace pro rok 2025 dle přílohy č. 0247-25-

P01; 

 s c h v a l u j e  

 podání žádosti o poskytnutí příspěvku na výkon sociální práce (s výjimkou agendy 

sociálně-právní ochrany dětí) formou dotace ze státního rozpočtu krajům pro rok 

2025; 

 u k l á d á  

 vedoucímu Odboru sociálních věcí Krajského úřadu Zlínského kraje podat žádost o 

poskytnutí dotace ze státního rozpočtu na výkon činností sociální práce (s výjimkou 

agendy sociálně-právní ochrany dětí) na rok 2025 prostřednictvím internetové 

aplikace OKnouze, v termínu do 21.03.2025. 

 
 
 
 
 



  R06/25 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

52/53 

 

71 Zdravotnictví - Smlouva o úpravě vzájemných práv a povinností ke studii 
„Vsetínská nemocnice a.s. - využití budovy B1“ 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0219/R06/25 s c h v a l u j e  

 uzavření smlouvy mezi Zlínským krajem, se sídlem třída Tomáše Bati 21, 761 90 

Zlín, IČO 70891320, Vsetínskou nemocnicí a.s., se sídlem Nemocniční 955, 755 01 

Vsetín, IČO 26871068, a společností LT PROJEKT a.s., se sídlem Kroftova 2619/45, 

616 00 Brno – Žabovřesky, IČO 29220785, o úpravě vzájemných práv a povinností 

ke studii „Vsetínská nemocnice a.s. - Využití budovy B1“, dle přílohy č. 0243-25-P01. 

 
 

72 Sociální služby - „SSL Uherské Hradiště, p.o. - DOZP Uherský Ostroh“ - inv. 
záměr, veřejná zakázka „SSL Uherské Hradiště, p.o. - DOZP Uherský Ostroh - 
zhotovení projektových dokumentací, výkon inženýrské činnosti a 
autorského dozoru“ - zahájení veřejné zakázky 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0220/R06/25 s c h v a l u j e  

 1. investiční záměr dotační akce č. 2355/100/02/25 „SSL Uherské Hradiště, p.o. – 

DOZP Uherský Ostroh“, dle přílohy č. 0236-25-P02 s tím, že zahájení stavebních 

prací je podmíněno získáním dotace Zlínským krajem z národních nebo evropských 

zdrojů; 

 

2. zahájení veřejné zakázky na služby s názvem „SSL Uherské Hradiště, p.o. – 

DOZP Uherský Ostroh“- zhotovení projektových dokumentací, výkon inženýrské 

činnosti a autorského dozoru“ dle příloh č. 0236-25-P03 až č. 0236-25-P10; 

 p o v ě ř u j e  

 1. Odbor investic Krajského úřadu Zlínského kraje výkonem funkce investora a 

zajištěním úkonů souvisejících s přípravou, realizací a závěrečným vyhodnocením 

akce akce „SSL Uherské Hradiště, p.o. - DOZP Uherský Ostroh“,  

 

2. k provedení úkonů spojených s otevíráním nabídek veřejné zakázky „SSL 

Uherské Hradiště, p.o. - DOZP Uherský Ostroh - zhotovení projektových 

dokumentací, výkon inženýrské činnosti a autorského dozoru“ v elektronické podobě 

Odbor investic Krajského úřadu Zlínského kraje; 

 j m e n u j e  

 komisi pro posouzení a hodnocení nabídek veřejné zakázky „SSL Uherské Hradiště, 

p.o. - DOZP Uherský Ostroh - zhotovení projektových dokumentací, výkon 

inženýrské činnosti a autorského dozoru“ ve složení: 



  R06/25 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

53/53 

Ing. Miroslav Zemánek, Ing. Jan Gloser, Ing. Petr Valášek, Ing. Zbyšek Lukáš, Ing. 

Andrea Kaspřáková, a náhradníky: Ing. Radim Holiš, Ing. Lenka Hansová, Ing. Jana 

Petříková, Kateřina Vrlíčková, Mgr. Ing. Simona Hořáková. 

 
 

73 Odbor KH - podpora činnosti Potravinové bance v roce 2025 a  projektu 
Spolu to zvládneme 2025 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0221/R06/25 s c h v a l u j e  

 1) poskytnutí individuální dotace z Fondu Zlínského kraje - sekce Rozvojové 

programy a krizové řízení - Odbor KH ve výši 200.000 Kč, maximálně však 70 % 

celkových způsobilých výdajů, spolku Potravinová banka ve Zlínském kraji, z.s., se 

sídlem Hrbová 1561, 755 01 Vsetín, IČO 04024915, na projekt „Provoz potravinové 

banky v roce 2025“ a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace, dle 

přílohy č. 0214-25-P03; 

2) poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Zlínského kraje 2025 - Odbor KH - ORJ 

20 ve výši 340.000 Kč spolku ARGO, Společnost dobré vůle Zlín, z.s., se sídlem Tř. 

3. května č. 325, 763 02 Zlín, IČO 00568813, na projekt „Spolu to zvládneme 2025“ 

a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace, dle přílohy č. 0214-25-P04; 

3) rozpočtové opatření č. RZK/0044/2025, kterým dochází k přesunu finančních 

prostředků pro realizaci výdajů (projekt Spolu to zvládneme 2025) z odvětví 35 - 

Zdravotnictví a odvětví 6 - Všeobecná veřejná správa a služby do běžných výdajů 

odvětví 43 - Sociální služby, dle přílohy č. 0214-25-P05. 

 
 
 
  

Ing. Radim Holiš v.r. 
hejtman 

Ing. Radek Doležel v.r. 
statutární náměstek hejtmana 

 
 
 


